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W Kobylnicy odbył się piknik strażacki, 
który stanowił finał inwestycji przepro-
wadzonej przez Słupski Związek Powia-
towo-Gminny. Inicjatywa, zrzeszająca 
Powiat  Słupski  i  wszystkie  gminy  po-
wiatu słupskiego przyniosła znaczące 
zmiany  w  dziedzinie  bezpieczeństwa 
i wsparcia dla lokalnych społeczności. 

 �Czytaj str. 3

Starosta Słupski Paweł  Lisowski w wy-
wiadzie specjalnie dla naszych czytel-
ników omawia plany inwestycyjne po-
wiatu oraz dokonuje analizy osiągnięć 
z minionego okresu. Dodatkowo ujaw-
nia kulisy współpracy powiatu z gminą 
Kobylnica. Zapraszamy! 

 �Czytaj str. 7

W  numerze  także  wywiad  z  prof. 
dr hab. Romanem Drozdem z Uniwer-
sytetu  Pomorskiego  w  Słupsku,  który 
od wielu już  lat zajmuje się dialogiem 
polsko-ukraińskim.  Niełatwa  wspólna 
historia naszych narodów jest nie tylko 
przedmiotem  badań  akademickich, 
ale  i  jednym  z  powodów  spotkania 
i  rozmowy  na  temat  relacji  Polaków 
i Ukraińców. 

 �Czytaj str. 10

Już 7 kwietnia odbędą się wybory sa-
morządowe  2024.  Prezentujemy  kilka 
kluczowych  informacji  o  zbliżających 
się wyborach  samorządowych,  które 
powinny ułatwić proces głosowania. 
Warto  wiedzieć. Warto  trzymać  rękę 
na pulsie.

 �Czytaj str. 11 i 12

Kwiecień w naszej gminie zapowiada 
się  wyjątkowo  obfity  w  wydarzenia. 
Koncerty,  warsztaty,  konkursy  i  wiele 
innych. Gminne Centrum Kultury i Pro-
mocji w Kobylnicy zaprasza mieszkań-
ców do udziału w wydarzeniach.

 �Czytaj str. 16
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Co w prasie piszczyCo w prasie piszczy
Nie wiem czy pamiętacie 

Państwo słynny spór o krzesło 
na szczycie europejskim mię-
dzy ówczesnym Premierem 
Rządu RP, Donaldem Tuskiem 
i  Lechem Kaczyńskim - Pre-
zydentem Rzeczpospolitej. 
W konsekwencji tej kłótni spra-
wa o najbardziej prymitywny 
mebel oparła się o Trybunał 
Konstytucyjny, choć spór ten 
z  natury rzeczy przez cech 
stolarski rozpatrywany być 
winien. Dziś sporu kompe-
tencyjnego ponoć już nie ma, 
powiedział Duda na łamach 
Dziennika Gazety Prawnej 
zanim „głową państwa’ zo-
stał. Teraz, kiedy prezydencki 
wówczas urzędnik zasiadł pod 
„kryształowym żyrandolem”, 
wyciszony wtedy konflikt stał 
się areną walki pierwszych 
harcowników zwaśnionych 
plemion. Kohabitacja nabrała 
wręcz pejoratywnego zna-
czenia. O poprzedniej wizycie 
prezydenta Dudy w  Białym 
Domu dziś mówi się wyłącznie 
w  kontekście zdjęcia na któ-
rym prezydent Donald Trump 
siedzi przy biurku i podpisuje 
dokument, a Prezydent Polski 
stoi pochylony nad biurkiem 
z długopisem w dłoni jak kel-
ner przyjmujący zamówienie. 
Obecny gospodarz Białego 
domu siadł do stołu z całą pol-
ską i amerykańską delegacją. 
Trudno jednak precyzyjnie 
określić w  jakim charakterze 
Prezydent USA zaprosił do sie-
bie dwóch polskich polityków 
reprezentujących skrajnie wro-
gie obozy polityczne. Można 
by się domyślać, że Wielki Brat 
zawezwał ich, żeby pogrozić im 
palcem i zakończyć narastającą 
wrogość zwaśnionych stron. 
Wszystko jednak wskazuje na 
to, że polscy politycy byli tam 
w  charakterze klientów, któ-

rzy kupili mnóstwo latających 
i  strzelających, a  zbędnych 
Ameryce, zabawek z  odro-
czonym terminem płatności 
i odwleczonej w czasie dosta-
wy. Jak podaje Polityka Biden 
ogłosił w  czasie spotkania 
z polskimi politykami pożyczkę 
2 mld dol. dla Polski i zaofero-
wał sprzedaż 96 śmigłowców 
Apache. Jak dodał, te inicja-
tywy pomogą nam bronić się 
za pomocą najnowszych tech-
nologii. Strona amerykańska 
nie ukrywała, że będą one 
korzystne dla amerykańskiego 
przemysłu zbrojeniowego. De-
partament Stanu USA wyraził 
także zgodę na potencjalną 
sprzedaż Polsce ponad 1700 
rakiet. Tymczasem Polska 
strona nie zabiegała w USA ani 
o pożyczkę ani o nikomu nie 
potrzebne 96 sztuk latających 
wiatraków. Gdyby do takiego 
zakupu faktycznie doszło, to 
stalibyśmy się drugim po USA 
największym użytkownikiem 
tych maszyn i  jednocześnie 
posiadaczem jednej z  kilku 
największych flot śmigłowców 
bojowych na świecie, informu-
je Gazeta Wyborcza. Wszystko 
na to wskazuje, że Polska nie 
ma ani takich środków ani bazy 
lotniczej, a tym bardziej perso-
nelu do obsługi tych maszyn. 
Nie zabiegaliśmy też o kupno 
szerokiego asortymentu rakiet 
manewrujących dalekiego za-
sięgu, a oferowany nam arsenał 
to wydatek dziesięciokrotnie 
wyższy niż proponowana przez 
USA pożyczka. Ta pożyczka to 
też nie jest żaden uprzywilejo-
wany kredyt. My po prostu, jak 
zakupoholik kupujemy u ame-
rykanów na zeszyt dla samego 
posiadania i  ku zadowoleniu 
sprzedawcy. Ku zadowoleniu 
Bidena - a raczej już perspek-
tywicznie Trumpa - ponosimy 

największe a  deklarujemy 
jeszcze większe koszty uzbro-
jenia wśród wszystkich krajów 
NATO. Napisał na ten temat 
Dziennik Gazeta Prawna – 
Choć kolejne kraje Sojuszu Pół-
nocnoatlantyckiego zapowia-
dają zwiększanie wydatków na 
obronność, to wydając w 2023 
r. ponad 4 proc. PKB na ten cel, 
prawdopodobnie Polska jest 
pod tym względem krajem 
NATO najwięcej wydającym 
na obronność. Wydawać by 
się mogło, że prezydent Duda 
podkręca groźbę Trumpa, 
który obiecywał zachęcać 
Moskwę do agresywnych 
działań wobec członków NATO 
niepartycypujących solidarnie 
w zbrojenia. Do pełnego suk-
cesu dyplomatycznej wizyty 
tak wysoko zawieszona przez 
prezydenta poprzeczka rodzi 
także pytanie o to, jaki będzie 
realny uzysk z amerykańskiej 
wyprawy dwóch czołowych 
polskich polityków. Jak dotąd 
ani z kancelarii premiera, ani 
z  Pałacu Prezydenckiego nie 
było słychać o  konkretach, 
z którymi głowa państwa czy 
szef rządu planują wrócić do 
Polski – czy to w postaci dekla-
racji amerykańskiej administra-
cji o zwiększeniu obecności jej 
żołnierzy, dostaw sprzętu, czy 
umów gospodarczych. Nasi 
kochani przywódcy polecieli 
do USA dwoma oddzielnymi 
samolotami. Bez przesady! 
Zgodnie z  procedurą lotów 
HEAD drugą osobą w państwie 
jest marszałek Hołownia, który 
do Stanów nie leciał, a  ludzi 
niezastąpionych nie ma. Nie 
martwcie się Państwo, po 
prezydenta poleciał trzeci 
samolot. 

Przeglądu prasy dokonał
Tadeusz Gawlik

Miesięcznik Stowarzyszenia
Sołtysów Gminy Kobylnica
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Wiosną bieżącego roku rozpoczną się prace związa-
ne z  przebudową parku im. Pierwszych Mieszkańców 
Kobylnicy w centralnej części miejscowości. Zakres pla-
nowanych prac obejmuje wymianę nawierzchni alejek 
spacerowych na nawierzchnie asfaltową, montaż wie-
lofunkcyjnego urządzenia zabawowego oraz wykonanie 
nawierzchni bezpiecznej wokół urządzenia. W ramach 
projektu zaplanowano montaż wielofunkcyjnego zesta-
wu zabawowego wyposażonego w tablice edukacyjne, 
integracyjne i  sensoryczne dostosowanego do osób 
z niepełnosprawnościami, w tym do osób poruszających 
się na wózku inwalidzkim. W marcu nastąpiło otwarcie 
ofert w postepowaniu przetargowym, a po wyborze Wy-
konawcy oraz podpisaniu umowy rozpoczną się pierwsze 
prace w terenie. Planowany termin zakończenia prac to 
lipiec 2024 r.

W SKRÓCIE

Piknik strażacki w Kobylnicy
W połowie marca w Kobylnicy odbył się piknik strażacki, który stanowił finał inwestycji 
przeprowadzonej przez Słupski Związek Powiatowo-Gminny. Inicjatywa, zrzeszająca 
Powiat Słupski i wszystkie Gminy Powiatu Słupskiego pod nazwą „Zakup taboru i mo-
dernizacja infrastruktury społecznej Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Słupskiego 
Związku Powiatowo-Gminnego” przyniosła znaczące zmiany w dziedzinie bezpieczeństwa 
i wsparcia dla lokalnych społeczności.

Inwestycja objęła dostawę 
10 nowych wozów gaśniczych 
oraz sprzętu strażackiego dla 
wielu jednostek OSP zapew-
niając poprawę skutecznej 
ochrony przeciwpożarowej na 
obszarze powiatu: 5 ciężkich 
wozów ratowniczo-gaśniczych 
dla OSP Łupawa, Potęgowo, 

Gardna Wielka, Korzybie 
i Damnica; 2 średnich wozów 
ratowniczo-gaśniczych dla OSP 
Wrząca i Motarzyno; 3 lekkich 
wozów ratowniczo-gaśniczych 
dla OSP Gałęzinowo, Bukówka 
i  Wierzchocino oraz sprzętu 
strażackiego dla OSP z Gminy 
Ustka i Smołdzino (m.in. pral-

nice, suszarki, szafy suszące, 
agregaty, motopompy). 

Uczestnicy pikniku mieli 
wyjątkową okazję przyjrzeć 
się z bliska nowoczesnej tech-
nologii oraz sprzętowi, który 
codziennie służy strażakom 
w  ratowaniu życia i  mienia. 
Dla najmłodszych przygo-

towano specjalne animacje 
w strażackim stylu, które nie 
tylko bawiły, ale także uczyły 
o bezpieczeństwie oraz pracy 
strażaków. Oficjalnego otwar-
cia wydarzenia dokonali Sta-
rosta Słupski Paweł Lisowski 
i Wójt gminy Kobylnica Leszek 
Kuliński.

W  Szkole Podstawowej im. 
Kornela Makuszyńskiego zor-
ganizowano konferencję pod-
sumowującą projekt z  udzia-
łem przedstawicieli instytucji 
i  organizacji pozarządowych 
związanych z ochroną środowi-
ska, władz gminy i powiatu oraz 
gości z Norwegii. 

W ramach samego projektu 
zorganizowano m.in. wizytę 

inaugurującą projekt w Polsce 
oraz wizytę studyjną w Norwe-
gii, których celem było zainicjo-
wanie długoterminowej współ-
pracy i wymiana doświadczeń. 
Odbyła się także debata szkolna 
poświęconą konsekwencjom 
globalnego ocieplenia, nasilania 
efektu cieplarnianego, emisji 
gazów, zmian klimatu i energii.

Dzięki przeprowadzonej 
termomodernizacji, udało się 
osiągnąć redukcję emisji CO2 
o imponującą wartość 348,4 ton 
rocznie. Dodatkowo, wyprodu-
kowano 17,54 MWh energii ze 
źródeł odnawialnych rocznie, co 
przyczyniło się do zrównoważe-
nia zużycia energii. Oszczędność 
energii pierwotnej osiągnęła 
318,98 MWh rocznie, co stanowi 

istotny krok w kierunku zrówno-
ważonego rozwoju i  ochrony 
środowiska.

Projekt został dofinansowany 
ze środków Mechanizmu Finan-
sowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego i  budżetu 
państwa w  ramach Programu 
Środowisko, Energia i  Zmiany 
Klimatu. Koszt inwestycji wy-
niósł ponad 13.3 mln zł.

Czas na decyzje. Ósmoklasiści wybierają szkoły ponadpodstawowe 
W Kobylnicy odbyły się IX Regionalne Targi Edukacyjne, stanowiące kluczowe wydarzenie dla ósmoklasistów z regionu, którzy stoją przed ważną decyzją dotyczącą 
wyboru szkoły ponadpodstawowej. Tradycyjnie organizowane w hali sportowej Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego, targi zgromadziły 32 placówki 
z regionu, prezentując bogatą ofertę edukacyjną.

Na tegorocznych targach swoją ofertę zaprezen-
towały m.in. szkoły ponadpodstawowe ze Słupska, 
Zespół Szkół nr 7 z Białego Boru, Technikum Leśne 
z Warcina, Technikum Morskie z Darłowa i ZSOiT 
z Ustki. To właśnie tutaj młodzież mogła zapoznać 
się z różnorodnymi kierunkami kształcenia, specja-
lizacjami oraz możliwościami rozwoju oferowanymi 
przez poszczególne placówki.

Targi Edukacyjne stanowią doskonałą okazję 
do zdobycia informacji, porównania ofert oraz 
skonsultowania się z przedstawicielami poszcze-
gólnych placówek.

Wybór szkoły ponadpodstawowej to istotna de-
cyzja, która ma wpływ nie tylko na dalszą ścieżkę 
edukacyjną, ale także na rozwój osobisty i zawodo-
wy ucznia. Szkoła średnia nie tylko dostarcza wiedzy 
teoretycznej, ale również kształtuje umiejętności 
praktyczne, rozwija zainteresowania oraz umożliwia 
zdobycie doświadczenia w wybranym obszarze.

Gmina Kobylnica 
nagrodzona 
Wójt Leszek Kuliński odebrał 21 marca nagrodę 
„Asy Samorządu 2023” w  kategorii Zielona 
transformacja. Gmina Kobylnica otrzymała to 
wyróżnienie za termomodernizację Szkoły Pod-
stawowej w Kobylnicy i poprawę jej efektyw-
ności energetycznej. Projekt był realizowany 
wspólnie z gminą Fredrikstad z Norwegii.

Spośród 140 samorządów województwa pomorskiego, 
do konkursu zgłosiło się i rekomendowało swoje zreali-
zowane w 2023 projekty 30 gmin. Kapituła konkursowa, 
która 5 marca obradowała w siedzibie Pomorskiej Izby Rze-
mieślniczej Małych i Średnich Przedsiębiorstw w Gdańsku 
wybrała 16 z nich.

Bardzo się cieszę, że kapituła konkursowa doceniła 
naszą gminę za działania przyjazne środowisku, dążące 
do poprawy jakości powietrza oraz wykorzystanie odna-
wialnych źródeł energii – powiedział wójt Leszek Kuliński 
po odebraniu nagrody. – Takie wyróżnienia cieszą niezwy-
kle, gdyż są zwieńczeniem ciężkiej pracy całego naszego 
zespołu.

Uroczysta gala konkursu odbyła się w  Państwowej 
Galerii Sztuki w Sopocie. Jej organizatorem był tygodnik 
i portal „Zawsze Pomorze” przy współudziale Samorządu 
Województwa Pomorskiego.

Sukces partnerskiego projektu
Samorząd gminy Kobylnica podsumował projekt „Poprawa efektywności energetycznej w Gminie Kobyl-
nica poprzez termomodernizację czterech budynków Szkoły Podstawowej w Kobylnicy”. W ramach tego 
przedsięwzięcia, przeprowadzonego we współpracy z norweską Gminą Fredrikstad, przeprowadzono 
termomodernizację czterech budynków Szkoły Podstawowej w Kobylnicy.



4 KURIER SOŁECKI

Przed nami XXIII edycja konkursu „Piękna Wieś”

W  Konkursie mogą brać 
udział zagrody wiejskie rolnicze 
(tj. siedliska czynnych gospo-
darstw rolnych, będące miej-
scem zamieszkania oraz pracy 
rolnika i  jego rodziny, w  tym 
gospodarstwa rolne prowa-
dzące dodatkowo działalność 
agroturystyczną) i nierolnicze, 
budynki wielorodzinne (o licz-
bie lokali 4 i więcej) oraz wsie 
z obszaru Gminy Kobylnica.

Warunkiem przystąpienia 
do Konkursu jest złożenie 
do Gminnego Centrum Kul-
tury i  Promocji w  Kobylnicy 
(sekretariat, ul. Wodna 20/4) 
bądź do Sołtysa miejsco-

wości, w  której znajduje się 
nieruchomość zgłoszona do 
konkursu, deklaracji udziału, 
podpisanej przez właściciela 
(współwłaścicieli) zagrody lub 
przedstawiciela wspólnoty. 
Bez względu na sposób dostar-
czenia dokumentów powinny 
one wpłynąć do Organizatora 
w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 6 maja 2024 roku.

Podsumowanie XXIII edycji 
Konkursu „Piękna Wieś” oraz 
uroczyste wręczenie nagród 
i  wyróżnień odbędzie się 
podczas Gminnego Święta 
Plonów 31 sierpnia 2024 roku 
w Kobylnicy.

Klub seniora w Widzinie zaprasza
Klub Seniora w  Widzinie zaprasza chętnych Seniorów z  Gminy Kobylnica do udziału w  bezpłatnych 
zajęciach sportowych „Gimnastyka z  Basią” prowadzonych przez Panią Barbarę Glaza specjalistkę 
kinezygerontoprofilaktyki. 

Zajęcia odbędą się w dniach 
11 i 25 kwietnia o godz. 15:00 
na Świetlicy Wiejskiej w Wi-
dzinie.

W ramach działalności Klu-
bu Seniora cyklicznie, dwa 
razy w miesiącu (w czwartki) 

na Świetlicy Wiejskiej w  Wi-
dzinie odbywają się spotkania 
i warsztaty dla osób w wieku 
senioralnym, ponadto uczest-
nicy Klubu Seniora biorą udział 
w  wycieczkach korzystając 
z oferty kulturalnej. 

Klub Seniora w  Widzinie 
informuje, że otwarty jest 
również nabór nowych 
uczestników. Osoby chętne 
do skorzystania z ww. oferty 
prosimy o kontakt telefonicz-
ny z pracownikiem socjalnym 

Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Kobylnicy, Panią Joanną 
Nowe tel. 59 842 96 16 wew. 
19. Udział w zajęciach w Klu-
bie Seniora jest bezpłatny 
dla wszystkich mieszkańców 
Gminy Kobylnica w wieku 60+.

Wyzwolenie indywidualnych inicjatyw ukie-
runkowanych na poprawę estetyki posesji 
i ogólnego obrazu wsi – to główna idea kon-
kursu „Piękna Wieś”, którego organizato-
rem jest Wójt Gminy Kobylnica.

Akcja „Mała książka – 
wielki człowiek” trwa
Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy wraz z fi-
liami nieustannie stara się promować czytelnictwo 
wśród wszystkich grup wiekowych.

Jednym z  programów jest 
właśnie „Mała książka – wielki 
człowiek”, do którego mogą 
dołączyć dzieci, które nie 
ukończyły jeszcze siódmego 
roku życia. Na każdego małego 
czytelnika czeka w bibliotece 
specjalna wyprawka czytel-
nicza – książeczka, broszura 
i  zakładka. By zachęcić do 
regularnego rodzinnego czy-
tania, dziecko dostaje także 
kartę na naklejki, które zbiera 
przy każdym wypożyczeniu. 
Po uzbieraniu dziesięciu na-
grodą jest dyplom.

Wiele grup przedszkolnych 
zostało zapoznanych z  pro-
gramem oraz z  kobylnicką 
biblioteką i  jej zasobami na 
cyklu specjalnych spotkań. 
Zajęcia odbyły się w  Kobyl-
nicy, Sycewicach i Kwakowie. 
Bibliotekarki odwiedziły też 
Słonecznikowe Przedszkole 
w Kobylnicy oraz Szkołę Pod-
stawową w Słonowicach. 

Coraz więcej dzieci przycho-
dzi do biblioteki, co niezmien-
nie cieszy. Zachęcamy do 
przyłączenia się do akcji „Mała 
książka – wielki człowiek” i co-
dziennego wspólnego czytania.

„Barokowa Wiosna” w Kobylnicy
W sali teatralnej Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy można było w marcu usłyszeć dzieła 
największych mistrzów muzyki klasycznej w wykonaniu muzyków Polskiej Filharmonii Sinfonia Baltica 
im. Wojciecha Kilara.

Filharmonia „Sinfonia Baltica” 
przygotowała dla publiczności 
prawdziwą muzyczną ucztę, 
prezentując dzieła najwięk-
szych mistrzów muzyki kla-
sycznej. Koncert, będący praw-
dziwą gratką dla melomanów, 
zapewnił niezapomniane prze-
życia wszystkim obecnym. Na 
scenie, z niezrównanym kunsz-
tem, zabrzmiały utwory takich 
kompozytorów jak Pachelbel, 
Vivaldi, Bach czy Rameau, two-

rząc atmosferę prawdziwego 
muzycznego święta. 

Koncert został zorganizo-
wany przez Centrum Kultury 
Powiatu Słupskiego przy 
współudziale Gminy Kobyl-
nica, co dodatkowo podkre-
śliło rangę i  znaczenie tego 
wyjątkowego wydarzenia. 
W  wydarzeniu uczestniczył 
Wójt Gminy Kobylnica Leszek 
Kuliński oraz Starosta Słupski 
Paweł Lisowski.
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Biblioteka w Kobylnicy zaprasza na spotkanie autorskie. 
Tym razem gościem biblioteki będzie Katarina Lavmel, 
pod której redakcją ukazała się polsko-peruwiańska 
antologia poezji współczesnej „Ulepione z gliny i słońca”. 
Pozycja zbiera wiersze kobiet pochodzenia polskiego 
i peruwiańskiego, w których zawarte jest ich spojrzenie na 
świat oraz kobiecość. Spotkanie odbędzie się w Światowy 
Dzień Książki i Praw Autorskich - 23 kwietnia 2024 r. o go-
dzinie 17:00. Poprowadzi je Mateusz Marecki. Wszystkich 
chętnych serdecznie zapraszamy!

W SKRÓCIE

Profilaktyka zdrowotna w gminie Kobylnica
Ośrodek Pomocy Społecznej i  gmina Kobylnica przypominają o  prowadzonych na terenie naszej gminy programach 
zdrowotno-profilaktycznych. 

Program profilaktyki i wcze-
snej diagnostyki boreliozy 
w populacji osób dorosłych 
w Gminie Kobylnica na lata 
2021-2025
Program ma na celu zmniej-

szenie liczby zachorowań na 
boreliozę poprzez ogranicze-
nie ryzyka zachorowań oraz 
poprawę dostępności do ba-
dań przesiewowych przeciwko 
boreliozie wśród dorosłych 
mieszkańców Gminy Kobylni-
ca. W  ramach prowadzonych 
działań każdego roku planuje 
się objąć programem 300 do-
rosłych mieszkańców Gminy. 
Oprócz samych badań prze-
prowadzone zostaną działania 
informacyjne i edukacyjne na 
temat profilaktyki chorób od-
kleszczowych oraz wyłonienie 
osób zamieszkujących na tere-
nie Gminy Kobylnica, u których 
zostaną przeprowadzone bada-
nia w kierunku boreliozy. 

Realizatorem programu jest 
Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w  Kobylnicy, 
ul.  Główna 54, 76-251 Kobyl-
nica.

Program profilaktyki i wcze-
snego wykrywania zakażeń 
HCV w Gminie Kobylnica na 
lata 2021-2025
Program ma na celu wykry-

cie skali zakażeń HCV poprzez 
wykonanie badań przesie-
wowych na obecność wirusa 
HCV oraz edukację dorosłych 
mieszkańców Gminy Kobyl-
nica w zakresie zapobiegania 
tym zakażeniom. Założeniami 
programu jest wczesna iden-
tyfikacja i zmniejszenie dyna-
miki szerzenia się zakażeń HCV 
wśród mieszkańców Gminy 
Kobylnica. Oprócz działań in-
formacyjnych przeprowadzone 
zostaną badania pielęgniarskie 
i przesiewowe u osób powyżej 
18 roku życia. Program prze-
widuje objęcie nim 500 osób 
każdego roku. 

Realizatorem programu jest 
Niepubliczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej w  Kobylnicy, 
ul. Główna 54, 76-251 Kobylnica.

Program profilaktyki zaka-
żeń HPV w Gminie Kobylni-
ca na lata 2023-2025
Celem programu jest zmniej-

szenie liczby zachorowań na 
raka szyjki macicy poprzez 
przeprowadzenie edukacji 
zdrowotnej oraz szczepień 
ochronnych przeciwko wiruso-
wi HPV w określonej populacji 
młodych mieszkanek Gminy 
Kobylnica (co wpłynie na po-
prawę zdrowia mieszkańców 
Gminy) oraz ukształtowanie 
właściwych nawyków higie-
nicznych. W ramach Programu 
Gmina Kobylnica zaplanowała 
przeprowadzenie szczepień 
zgodnie z  procedurami me-
dycznymi oraz przewidziała 
realizację działań profilaktycz-
nych polegających na przepro-
wadzeniu akcji informacyjnej 
dotyczącej zakażenia wirusem 
HPV o  zapobieganiu rakowi 
szyjki macicy oraz szczepienia 

dziewcząt, które ukończyły 13 
lat. Z uwagi na to, że od 1 czerw-
ca 2023 r. szczepienia dziewcząt 
i chłopców w wieku 12 i 13 lat 
finansowane są przez Minister-
stwo Zdrowia Gmina Kobylnica 
obecnie będzie finansowała 
jedynie szczepienia dziewcząt 
powyżej 14 lat, które nie zostały 
zaszczepione.

Realizatorem programu jest 
Salus Sp. z  o.o., ul. Zielona 8. 
76-200 Słupsk, a  szczepienia 
wykonywane są w Przychodni 
POZ SALUS w  Siemianicach, 
ul. Rzemieślnicza 10.

Program pn.: „Leczenie nie-
płodności metodą zapłod-
nienia pozaustrojowego 
in vitro dla mieszkańców 
Gminy Kobylnica w  latach 
2020-2024”
Program ma na celu obniże-

nie odsetka par bezdzietnych 
w populacji Gminy Kobylnica. 
W  jego ramach gmina Kobyl-
nica przewidziała realizację 
działań leczenia niepłodności 

kobiet w wieku 20-43 lat, u któ-
rych stwierdzono niepłodność. 
Założono, że program będzie 
skierowany do 5 par rocznie, 
pozostających w  związku 
małżeńskim lub partnerskim, 
zameldowanych i  zamieszka-
łych na terenie Gminy Kobylni-
ca od co najmniej 12 miesięcy 
– każda para otrzyma do 5000 
zł dofinansowania.

Realizatorami programu 
są Gameta Gdynia Centrum 
Zdrowia Sp. z o.o., ul. Św. Piotra 
21, 81-347 Gdynia oraz Klinika 
INVICTA Sp. z o.o., ul. Trzy Lipy 
3, 80-172 Gdańsk.

Program polityki zdrowot-
nej w zakresie rehabilitacji 
leczniczej mieszkańców 
Gminy Kobylnica w  wieku 
60 lat i więcej na lata 2024-
2025 
W  ramach prowadzonych 

działań każdego roku planu-
je się objąć programem 60 
mieszkańców Gminy Kobylni-
ca w wieku 60 lat i więcej. Aby 

skorzystać z programu należy 
być zameldowanym na terenie 
Gminy Kobylnica, mieć rozpo-
znaną chorobę przewlekłą lub 
zapalną układu ruchu, uraz lub 
chorobę obwodowego układu 
nerwowego oraz posiadać 
skierowanie na rehabilitację 
leczniczą wystawione przez 
lekarza POZ, lekarza specjalistę 
lub fizjoterapeutę, określają-
ce rodzaj i  liczbę zalecanych 
pacjentowi zabiegów fizjo-
terapeutycznych. Kryterium 
wyłączenia z  programu jest 
korzystanie ze świadczeń reha-
bilitacji leczniczej finansowa-
nych ze środków publicznych 
przez NFZ, ZUS, KRUS, PFRON 
lub Gminę Kobylnica w okresie 
6 miesięcy przed zgłoszeniem 
się do programu.

Realizatorem programu jest 
Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej SPEC - MED. S.C. 
Iwona Badaczewska, Robert 
Nowak z siedzibą w Słupsku, ul. 
Jana Pawła II 1a, tel. 59 8431829.

Kolejna edycja 
Wiosennych Porządków
Wystarczy odrobina chęci i  wolnego czasu, by 
przyczynić się do poprawy wyglądu najbliższego 
otoczenia. Po raz piąty z  inicjatywy pracowników 
Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy 
oraz Centrum Usług Wspólnych odbędzie się akcja 
pod hasłem „Wiosenne porządki”.

Do wspólnej akcji zaprasza-
my sołectwa z terenu Gminy 
Kobylnica. Dla wszystkich 
osób, które wezmą udział 
w  akcji, organizatorzy przy-
gotowali drobny poczęstunek 
w postaci grillowanych smako-
łyków. W akcji weźmie udział 
24 miejscowości. 

Szczegóły na stronie   
www.kobylnica.pl.

Akcję „Wiosenne porządki” 
zainicjowano w  2017 roku. 
W ten sposób pomysłodawcy 
chcą zachęcić lokalną społecz-
ność do dbania o  najbliższe 
otoczenie, ale też zapropono-
wać nietypową formę spędze-
nia wolnego czasu. Chodziło 
także o promocję postaw pro-
ekologicznych oraz integrację 
mieszkańców.

Kreatywnie 
w świetlicach wiejskich
W marcu w świetlicach wiejskich odbyły się warsz-
taty wielkanocne, w których wzięli udział zarówno 
dzieci, jak i młodzież z terenu gminy Kobylnica.

Warsztaty wielkanocne to 
doskonała okazja do tego, aby 
dzieci twórczo przygotowały 
się do świąt i poprzez zabawę 
poznały tradycje i  zwyczaje 
wielkanocne. Podczas zajęć 
uczestnicy mieli możliwość 
rozwijania swoich zdolności 
manualnych i  artystycznych 
tworząc palmy czy świąteczne 
pisanki.

Podczas warsztatów po-
wstały liczne kolorowe i  cie-
kawe ozdoby, które z pewno-
ścią będą przyozdabiać stoły 
wielkanocne wielu rodzin. 
Dzieci miały okazję wykazać 
się pomysłowością, tworząc 
unikatowe dekoracje, które 
stanowią nie tylko ozdobę, 
lecz także wyraz ich zaanga-
żowania i pasji.

Powiększenie sieci światłowodowej w gminie
W marcu br. w Urzędzie Gminy Kobylnica odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy Orange Polska 
oraz firmami: UP-Telecom Sp. z o.o. i ATEM-Polska Sp. z o.o. Tematem spotkania było zwiększenie zasięgu 
sieci światłowodowej w Gminie Kobylnica.

Infrastruktura doprowadzana będzie do gra-
nicy działki dla budynków jednorodzinnych i do 
części wspólnych dla budynków wielorodzin-
nych. Inwestycja będzie realizowana etapowo, 
a termin jej zakończenia to 30 czerwca 2026 r.

 W związku z realizacją inwestycji przez ope-
ratora Firmę Orange udostępniamy na stronie 
www.kobylnica.pl listę punktów adresowych, 
ustaloną przez Urząd Komunikacji Elektronicznej.

Mieszkańcy, których adresy nie są ujęte na 
liście Operatora, a są zainteresowani podłącze-
niem do sieci Internet, mogą do dnia 15 kwiet-
nia 2024 r. zgłaszać swoje adresy na maila: 
swiatlowod@kobylnica.eu lub pod numer: 
59 858 62 00 wew. 322 lub 321.

Gmina Kobylnica będzie zgłaszać dodatkowe 
punkty adresowe, jednak ostateczna decyzja 
w zakresie rozszerzenia przedmiotowej inwesty-
cji leży wyłącznie w gestii inwestora – Orange 
Polska S.A. 
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Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl(Publikowana treść jest prywatną opinią autora)

Bajka o...
afektach politycznych 

OkiemWÓJTA

Dawno, dawno temu, a  było to 
w czasach kiedy cenzura mieściła się 
jeszcze na Warszawskiej Mysiej i nie 
mógł w niej gmerać żaden minister 
Czarnek czy kurator Nowak a nawet 
metropolita Jędraszewski, a miłość do 
Związku Radzieckiego była w pełnym 
rozkwicie, o  czym napisano nawet 
w obowiązującej ówcześnie konstytu-
cji… W onym to czasie wśród gawie-
dzi, później gorszym sortem zwanej, 
powszechnie pytano, za co my się tak 
z tymi ruskimi kochamy? Odpowiedź 
była dość prosta: my ich kochaliśmy 
za wzięcie a oni nas za żarcie. Dziś 
w  świecie wielkiej dyplomacji i  po-
lityki nie takie amory się zdarzają. 
Z  perspektywy czasu, milczeniem 
można pominąć nasz zbrojny udział 
w  amerykańskich wojenkach, które 
toczyły między sobą pustynne ple-
miona naftowych szejków i religijnych 
fanatyków islamu. Teraz pierwszym 
teatrum naszego zaangażowania 
stała się wojna w  Ukrainie. Pomoc 
humanitarna jakiej społeczeństwo 

polskie udzieliło uciekającym przed 
pożogą wojenną Ukraińcom, prze-
szła najśmielsze oczekiwania. Tysiące 
wolontariuszy transportowało ich 
na teren naszej ojczyzny, karmiło na 
granicznych przejściach i we własnych 
domach, udzielało schronienia. Za-
prawdę godne to i  sprawiedliwe, 
słuszne i zbawienne, ale tyko do czasu 
kiedy nie dzieje się to kosztem zapaści 
naszego państwa, zagrożenia rolnic-
twa, zorganizowanego transportu 
i wielu innych dziedzin naszej narodo-
wej gospodarki. Za staraniem naszej 
nowej, choć nadal mało efektywnej 
władzy, Komisja Europejska wycofuje 
się powoli z niektórych przywilejów 
dotyczących swobodnego dostę-
pu ukraińskich produktów rolnych 
do unijnego rynku, nadal jednak 
utrzymuje preferencyjny status dla 
ukraińskiego eksportu zbóż i nasion 
oleistych. Ta wymuszona wojną libe-
ralizacja, nie może jednak wywracać 
do góry nogami wspólnego rynku. 
Z części zobowiązań trzeba się będzie 

wycofać bo przecież te preferencje zo-
stały dane czasowo. Prowizorki to jed-
nak takie cholerstwo które jest bardzo 
trwałe. Wprowadzony też przecież cza-
sowo w 2002 roku podatek min. Belki 
dla inwestujących i oszczędzających 
Polaków wali nas po kieszeniach już 
22 lata. Czas pojęciem bardzo względ-
nym jest! Spodziewać się więc należy 
kolejnych problemów dla polskiego 
i europejskiego rolnictwa w negocja-
cjach akcesyjnych, gdy mowa będzie 
o  wspólnej polityce rolnej. Ukraina 
to rolnicza potęga czarnoziemem 
stojąca, która ponoć całą Europę jest 
w  stanie wyżywić. Polski rząd musi 
zradykalizować swoje stanowisko. 
Troska o poprawność polityczną nie 
może zasłaniać odpowiedzialności za 
kraj i jego obywateli! Unia Europejska 
to nie dyktatura przecież, ale ponoć 
wzorzec demokracji. 

W polityce ukraińskiej nie zauważa 
się jeszcze jednego aspektu tej ludo-
bójczej i bratobójczej rzezi jaką Putin 
zgotował swoim ukraińskim pobra-

tymcom. Nie wdając się w szczegóły 
ukraińskiej a nawet krymskiej historii, 
trudno nie zauważyć, że szybko po 
każdych prawie wyborach odbywały 
się tam jakieś pomarańczowe rewo-
lucje, jakieś kolejne niekiedy nawet 
krwawe majdany. Z  poparciem dla 
ludu ukraińskiego jeździli tam wszyscy 
prezydenci Rzeczpospolitej, ba były 
prezydent Lech Wałęsa poinformował 
nawet na Facebooku, że jest gotowy 
do wyjazdu do Kijowa w celu solidar-
nej obrony bo „Pokojowa Nagroda 
Nobla zobowiązuje”. Jakże nie powie-
dzieć znowu, że wszystko to godne 
jest i sprawiedliwe… Jedno tylko mnie 
wśród tych świętości niepokoi. To woj-
na czyni bohaterów, to wojna czyni 
zarówno pozytywne jak i obrzydliwe 
postaci historii. Kim byłby Bonaparte, 
Hitler, Stalin, Aleksander Macedoński 
Wielkim niepotrzebnie zwany, gdyby 
nie wymordowali setek tysięcy, a ci 
najwięksi zbrodniarze, dziesiątków 
milionów ludzi? Kto moją progeniturę 
wszelaką zapewni, że na karty historii 

trafi Wołodymyr Ołeksandrowycz Ze-
łenski a nie morderca Władimir Władi-
mirowicz Putin. Zełenskiego, bohatera 
Ukrainy i światową gwiazdę polityki 
też stworzyła wojna! To martyrologia 
ukraińskiego narodu otworzyła mu 
salony Europy i  Świata a  także po-
dwoje Organizacji Narodów Zjedno-
czonych, NATO i Unii Europejskiej. Na 
tym geopolitycznym zderzeniu dwóch 
kultur na polityczny firmament, trafili 
też ludzie dobrej choć na szczęście 
minionej już zmiany. Przy Zełenskim 
w blasku reflektorów, w świetle jupi-
terów i trzasku kamer, grzali się długo 
zarówno Duda, Kaczyński, Morawiecki 
oraz cała ich pseudo elita.. Gdyby nie 
wojna w Ukrainie i  fakt, że staliśmy 
się automatycznie jedynym dostęp-
nym krajem przyfrontowym to pies 
z kulawą nogą z prawdziwego świa-
towego establishmentu by do nas nie 
zawitał. Mam nadzieję, że Duda będąc 
z Tuskiem w USA załapał się chociaż 
na wiele fajnych selfie do sztambucha. 

Czas, w którym do Państwa kieruję 
te słowa, jest zarówno dla mnie jak 
i dla Państwa czasem szczególnym, 
czasem przedświątecznym i przed-
wyborczym. Zapewne zauważyliście 
Państwo, że tradycyjne staropolskie 
obyczaje jakimi są Śmigus Dyngus 
i  Prima Aprilis zbiegły się w  tym 
roku w  jednym i  to świątecznym 
dniu, który dziwnym trafem, jest 
także kolejnym dniem samorzą-
dowej kampanii wyborczej. Tak się 
przewrotnie złożyło, że przysłowio-
we lanie wody i pokrętne obietnice 
będące nieodłącznym elementem 
wszystkich kampanii wyborczych, 
znalazły swoje symboliczne odbicie 
w staropolskim obyczaju. Lać wodę, 
obiecywać złote góry i  gruszki na 
wierzbie można jednak tylko na 
wysokich szczeblach państwowej, 
zarówno tej ustawodawczej jak i wy-
konawczej władzy. W naszych ma-
łych ojczyznach nie da się uprawiać 
populistycznej polityki mrzonek 
i  obietnic bez pokrycia. Tu każda 
obiecana inwestycja musi być wy-
konana, by każdy mieszkaniec mógł 
ją „widzieć, słyszeć i  czuć’. Nasze 

„giganty” inwestycyjne to może nie 
fabryki samochodów elektrycznych 
ani ogromne elektrownie ani nawet 
wielkie promy morskie. Te nasze 
„małe giganty”, w  odróżnieniu od 
tych wielkich, istnieją jednak w rze-
czywistości stanowiąc realny dowód 
realizacji naszych wspólnych dążeń, 
planów i działań. Dziś nie czas mówić 
o tym czego wspólnie dokonaliśmy. 
Dziś trzeba mówić o  tym co nam 
jeszcze zostało do zrobienia w latach 
najbliższych. 

Szanowni Państwo
Jak Państwu zapewne wiadomo 

kolejne wybory samorządowe 
odbędą się już 7 kwietnia. Minęły 
już terminy rejestracji komitetów 
wyborczych, list kandydatów na 
radnych do rad gminy, powiatu oraz 
sejmiku samorządowego. Zakoń-
czono też rejestrację kandydatów 
na wójtów, burmistrzów i  prezy-
dentów miast. Kampania wyborcza 
wciąż jednak trwa. W naszej gminie, 
po raz pierwszy w historii, na urząd 
wójta zgłoszona została tylko jedna 
kandydatura, a więc jestem jedynym 
kandydatem ubiegającym się o  tę 

funkcję. Chciałbym wierzyć, że ten 
niecodzienny wyraz empatii wobec 
mojej osoby zawdzięczam zarówno 
efektom mojej pracy jak i zaufaniu, 
jakim obdarzacie mnie Państwo 
nieprzerwanie od wielu lat. Zatem 
kolejny raz proszę o  Państwa po-
parcie w zbliżających się wyborach 
samorządowych abym nadal mógł 
dbać o rozwój naszej Małej Ojczy-
zny. W  tych wyborach, na terenie 
naszej gminy, głosowanie na wójta 
będzie wyglądało nieco inaczej, niż 
zazwyczaj. Tym razem na kartach do 
głosowania będziecie się Państwo 
wypowiadać wyłącznie wobec mo-
jej kandydatury, przez postawienie 
znaku X w  stosownej, wybranej 
przez Państwa kratce TAK lub NIE. 
Ja oczywiście uprzejmie Państwa 
proszę o oddanie głosu na „tak”. Czy 
warto? Na to pytanie musicie sobie 
Państwo w  swoich sercach i  umy-
słach odpowiedzieć sami. Ja mogę 
tylko zapewnić, że wraz z zespołem 
moich współpracowników, nie zwol-
nimy tempa prac nad pozytywną 
przemianą oblicza naszej gminy 
i poprawą warunków życia jej miesz-
kańców. W pełni zdaję sobie sprawę 

z  rosnących wciąż potrzeb naszej, 
coraz większej społeczności. Robimy 
jednak wszystko, co możliwe, aby 
sukcesywnie rozwiązywać problemy 
bieżące i dbać o przyszłość naszych 
mieszkańców. Służą temu warte 
dziesiątki milionów złotych inwesty-
cje finansowane z budżetu gminy ale 
także z wielu źródeł zewnętrznych.

Szanowni Państwo
Służba samorządowa to moja pa-

sja. Funkcja i godność Wójta Gminy 
Kobylnica to dodatkowy honor i za-
szczyt z  tą pasją związany. Honor 
i zaszczyt to nic innego niż właściwie 
pojmowany obowiązek i związana 
z tym odpowiedzialność. Czując na 
sobie to brzemię odpowiedzialności 
za gminę i jej mieszkańców kieruję 
sprawami gminy od wielu już lat. Nikt 
sprawiedliwy nie może nie zauważyć 
jak korzystnie w tym czasie zmieniła 
się gmina. Ten skok rozwojowy widać 
też wyraźnie w poprawie warunków 
życia mieszkańców. Wykorzystaliśmy 
w tym celu wszystkie nadarzające się 
szanse, jakie stwarzały wszelkie kra-
jowe i europejskie fundusze. Jestem 
naprawdę szczęśliwy, że przez te lata 

mogłem być świadkiem tych zmian 
i mieć na nie realny, a nawet spraw-
czy wpływ. Mam zespół wysoko wy-
kwalifikowanych i zaangażowanych 
ludzi, którzy chcą razem ze mną pra-
cować dla Państwa, dla całej naszej 
społeczności. Mam także mnóstwo 
energii i planów na kolejne lata. Tę 
energię i  swoją osobę stawiam do 
Państwa dyspozycji. Zachęcam więc 
Państwa do powszechnego udziału 
w wyborach samorządowych w dniu 
7 kwietnia 2024 roku.

Szanowni Państwo 
Zanim spotkacie się Państwo przy 

urnach wyborczych czekają Was 
jeszcze miłe spotkania rodzinne 
przy wielkanocnym stole. Pragnę 
więc przy tej okazji złożyć Państwu 
serdeczne życzenia radosnych i po-
godnych Świąt Wielkiejnocy, wszel-
kiej pomyślności w życiu osobistym 
i rodzinnym oraz sukcesów w każdej 
dziedzinie życia społecznego i zawo-
dowego, a przede wszystkim wiele 
szczęścia i zdrowia. 
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Przed nami wybory sa-
morządowe. Z  czego jako 
starosta jest Pan najbardziej 
dumny w kończącej się wła-
śnie kadencji? 

Paweł Lisowski: Przede 
wszystkim dumny jestem 
z  inwestycji przebudowy 
drogi powiatowej na odcinku 
Łosino-Barcino. Jest to szes-
nastokilometrowy odcinek, 
który został przebudowany za 
łączną sumę 28,9 mln złotych. 
Jako powiat pozyskaliśmy do-
finansowanie z Funduszu Roz-
woju Dróg Samorządowych 
w  wysokości ponad 14 mln 
zł. Dzięki dobrej współpracy 
z gminą Kobylnica, która do-
łożyła 5,84 mln zł i gminą Kę-
pice, która dołożyła nam 1,48 
mln zł, przy wkładzie powiatu 
w wysokości 7,3 mln zł, udało 
się zdobyć montaż finansowy 
i w ten sposób przebudowa-
liśmy odcinek wspomnianej 
drogi. Mam tu na myśli pełną 
przebudowę z  infrastrukturą 
towarzyszącą, chodniki itd. 
Z  punktu widzenia gminy 
Kobylnica mieszkańcy trzech 
sołectw: Sierakowo, Kończe-
wo i Kuleszewo zyskali bardzo 
dobrą drogę. Myślę, że w tej 
chwili jest to najlepsza droga 
w powiecie. Biorąc pod uwagę 
jaki był jej stan, jest to dobra 
wiadomość, w końcu można 
komfortowo i  bezpiecznie 
po niej się poruszać. A jestem 
dumny z tej inwestycji ponie-
waż było to moje główne zało-
żenie przed obecną kadencją. 
Tutaj chciałbym podziękować 
wójtowi Leszkowi Kulińskiemu 
i Radzie Gminy Kobylnica, bo 
bez tego wsparcia finansowe-
go z gminy byłoby to bardzo 
trudne do wykonania.

Co było największym wy-
zwaniem przy realizacji tej 
inwestycji?

Myślę, że największym 
wyzwaniem była sama skala 
inwestycji. Blisko 30 mln zł to 
są naprawdę ogromne środki 
z  punktu widzenia powiatu. 
Kiedy zaczynałem swoją 
przygodę z samorządem po-
wiatowym, jeszcze kadencję 
wcześniej, gdy byłem radnym 
powiatowym, budżet powia-
tu wynosił 80 mln zł rocznie, 
z  czego 8 przeznaczaliśmy 
na inwestycje. A  tutaj nagle 
mamy jedną inwestycję, która 
będzie kosztowała 30 mln. 
To było ogromne wyzwanie, 
natomiast byłem bardzo 
mocno zdeterminowany, żeby 
z  Funduszu Rozwoju Dróg 

Samorządowych pozyskiwać 
dofinansowania i  składać 
wnioski właśnie na tą drogę. 
Robiliśmy to trzykrotnie, rok 
po roku, od 2019 r. Najpierw na 
czterokilometrowy odcinek, 
później na kolejny i na ostatni. 
Ale najważniejsze, że udało się. 

Są jeszcze plany dotyczące 
tego odcinka, tutaj jesteśmy 
wspólnie z  gminą Kobylnica 
w Miejskim Obszarze Funkcjo-
nalnym i tam też mamy dedy-
kowane pieniądze na środki 
pieszo-rowerowe. Wskazałem 
właśnie ten odcinek, aby po-
między tymi miejscowościami 
zbudować takie ciągi, aż do 
Zagórek, dzięki czemu miesz-
kańcy będą mogli bezpiecznie 
poruszać się do Łosina czy do 
Słupska, pieszo czy na rowe-
rach. Biorąc też pod uwagę wy-
budowanie drogi rowerowej 
przy drodze DK21 na odcinku 
Słupsk-Ustka to mieszkaniec 
Kuleszewa, Kończewa czy Sie-
rakowa będzie mógł rowerem 
pojechać chociażby do Ustki 
w bezpiecznych warunkach.

Ale zapewne to nie wszyst-
ko, co ostatnio udało się zre-
alizować? 

Kolejnym dużym zadaniem, 
o  którym warto wspomnieć, 
i  z  którego jesteśmy dumni 
była przebudowa mostu 
w  ciągu drogi powiatowej 
w miejscowości Lubuń. Duża 
skala inwestycji, ponieważ 
jego przebudowa kosztowała 
ponad 5 mln zł, tam już jed-
nak było zagrożenie, nadzór 
budowalny chciał go wyłączyć 
z użytkowania. Tutaj również 
powiat współpracował z gmi-
ną Kobylnica, która dołożyła 
nam 750 tys. zł. Dodatkowo 
była dobra współpraca z Nad-
leśnictwem Leśny Dwór, które 
wyłożyło 600 tys. zł. Pozyskali-
śmy środki zewnętrzne z rezer-
wy ogólnej budżetu państwa, 
czyli 1,5 mln zł. Do tego powiat 
dołożył 2,18 mln zł. Trudne 
ciężkie zadania, ale inwestycja 
została zrealizowana. 

Ważną inwestycją była 
również modernizacja drogi 
powiatowej w  miejscowości 
Sycewice, do miejscowości Ko-
morczyn. Ten dwukilometrowy 
odcinek był w fatalnym stanie. 
Tutaj pozyskaliśmy dofinanso-
wanie z rządowego programu 
inwestycji strategicznych. 
Zrealizowaliśmy to zadanie 
w ostatnich tygodniach. 

Czy obecnie powiat planuje 
lub już realizuje jakieś istotne 
projekty inwestycyjne?

Inwestycje, na które już po-
zyskaliśmy pieniądze i  będą 
one lada chwila realizowane 
to m.in. modernizacja drogi 
powiatowej od Sycewic do 
granicy powiatu, w kierunku 
miejscowości Pałowo. Ta dro-
ga również jest w złym stanie, 
będziemy przebudowywać 
ją na odcinku dwóch kilome-
trów. W  tej chwili utrudnia 
nam trochę w  realizacji tej 
inwestycji budowa drogi eks-
presowej S6, myślę jednak, że 
jest to kwestia najbliższych 
tygodni, jeśli chodzi o  roz-
poczęcie prac. Chcemy aby 
przed wakacjami ta droga 
była wyremontowana.

Z punktu widzenia powiatu 
priorytety działań, które sobie 
ustaliliśmy na początku ka-
dencji, to przebudowy dróg. 
Jesteśmy dużym powiatem, 
czwartym pod względem 
wielkości w  Polsce, z  bardzo 
dużą siecią dróg powiatowych. 
Tych potrzeb i  oczekiwań 
mieszkańców pod względem 
przebudowy dróg jest dużo. 

Potrzeby na pewno są, jed-
nak realizacja inwestycji to 
przede wszystkim pozyskanie 
środków finansowych.

Staramy się pozyskiwać 
pieniądze z  różnych źródeł. 
Na najbliższe dwa lata na 
drogi powiatowe pozyska-
liśmy blisko 130 mln zł. Jeśli 
chodzi o gminę Kobylnica to 
właśnie jest to wspomniany 
odcinek z Sycewic do Pałowa, 
do tego kilometrowy odcinek 
do miejscowości Płaszewo 
oraz przebudowa drogi po-
wiatowej w miejscowości Do-
brzęcino. Ważna jest również 
droga Zagórki- Zbyszewo, 
czyli zadanie które będzie nie-
długo realizowane. Będziemy 
również budować w Lubuniu 
na terenie gminy Kobylnica 
chodnik długo wyczekiwany 
przez mieszkańców. Nie są to 
oczywiście jedyne plany na 
najbliższą kadencję, ale myślę 
że dobra współpraca m.in. 
z gminą Kobylnica gwarantu-
je, że tych inwestycji będzie 
jeszcze więcej. 

Nowe drogi, nowe chodni-
ki, ale to, co łączy nas wszyst-
kich to transport publiczny.

Tak, w  tym temacie też 
mamy dobre informacje, 
praktycznie z  ostatnich dni. 
Pozyskaliśmy dofinansowa-
nie ze środków europejskich 
z  KPO, ponad 21 mln zł, na 
zakup piętnastu autobusów 
hybrydowych. Flota, którą dys-

ponuje słupski PKS, a którego 
większościowym udziałowcem 
jest właśnie powiat słupski, bę-
dzie jeszcze nowocześniejsza 
i  większa. Dobrą informacją 
jest również to, że pozysku-
jemy dofinansowanie na uru-
chomienie m.in. nowych linii 
autobusowych, co jest sposo-
bem na walkę z wykluczeniem 
komunikacyjnym. Na bieżący 
rok mamy pozyskane blisko 13 
mln zł na te linie, a dzięki do-
datkowemu naborowi, w per-
spektywie dziesięcioletniej, 
mamy zapewnione 130 mln zł 
na dopłaty do nierentownych 
linii komunikacyjnych. 

W  tej chwili pracujemy na 
budżecie, którego wysokość 
to 240 milionów zł i rokrocz-
nie ponad 80 mln wydajemy 
na zadania inwestycyjne. To 
ma wpływ na poprawę jakości 
dróg powiatowych oraz trans-
portu publicznego, na politykę 
społeczną, którą zajmuje się 
powiat czy wsparcie osób 
z  niepełnosprawnościami. 
Ostatnio na terenie powiatu 
realizujemy różnego rodzaju 
badania profilaktyczne w mo-
bilnych busach. Wspieramy 
również instytucje kultury, 
organizujemy koncerty. W ra-
mach tych działań w Kobylnicy 
odbył się ostatnio koncert Fil-
harmonii Sinfonia Baltica. 

Wspominał Pan kilkukrot-
nie o  współpracy z  gminą 
Kobylnica. Jak układa się ta 
współpraca? 

Współpraca między powia-
tem i gminą Kobylnica układa 
się bardzo dobrze. Dodatkowo 
jako radny wybierany z okręgu 
obejmującego swoim zasię-
giem m.in. gminę Kobylnica 
zależy mi, aby działania powia-
towe były również widoczne 
na terenie tej gminy. Stąd też 
pomysł na rozwój transportu 
publicznego w  Kobylnicy na 
przyszłą kadencję. Wypada 
mi podziękować wójtowi 
Leszkowi Kulińskiemu, bo 
zawsze mogę liczyć na jego 
wsparcie, podobnie jak i  na 
wsparcie z  Rady Gminy. Bez 
tak dobrej współpracy byłoby 
naprawdę ciężko. Trzeba też 
wspomnieć, że wielu inwesty-
cji nie moglibyśmy realizować 
gdyby nie powołanie Związku 
Powiatowo-Gminnego, które-
go orędownikiem była wła-
śnie gmina Kobylnica. Dzięki 
tej inicjatywie pozyskaliśmy 
na inwestycje na terenie po-
wiatu słupskiego dodatkowo 
blisko 50 mln zł. To są różnego 

rodzaju inwestycje, chociażby 
doposażenie sal sportowych 
czy zakup wozów strażackich. 
Niedawno zresztą taki nowy 
wóz został dostarczony do 
OSP Wrząca. 

Wygląda na to, że pomysł 
powołania Związku był strza-
łem w dziesiątkę? 

To na pewno, i muszę przy-
znać, że zazdroszczą nam tego 
pomysłu w Polsce, ponieważ 
są to dodatkowe miliony wło-
żone w potrzebne inwestycje. 
Kluczem do wszystkiego jest 
współpraca. Zawsze kiero-
wałem się w swojej pracy sa-
morządowca takim prostym, 
polskim powiedzeniem: zgoda 
buduje, niezgoda rujnuje i to 
widać na przykładzie naszych 
działań pomiędzy powiatem 
a gminami. Cieszę się również, 
że wszystkie samorządy gmin-
ne weszły w skład tego Związ-
ku. Myślę, że w skali kraju nasz 
Związek Powiatowo-Gminny 
jest ewenementem. Gdy go 
założyliśmy miałem mnóstwo 
telefonów z całej Polski z py-
taniami, na jakiej zasadzie on 
funkcjonuje. Byliśmy wskazy-
wani jako przykład dobrej 
współpracy w  tym zakresie. 
Między innymi dzięki takim 
działaniom, kilka tygodni 
temu, mogłem odebrać nagro-
dę Związku Powiatów Polskich 
za zajęcie drugiego miejsca 
w  prestiżowym rankingu. 
Jest to na pewno docenienie 
naszej pracy w  tej kadencji. 
Dodatkowo zostaliśmy uhono-
rowani tytułem Super Powiat 
2023,który otrzymało tylko 
pięć samorządów powiato-
wych w Polsce. 

Są więc powody do dumy.
Nie ukrywam, że jestem 

dumny zwłaszcza z tego wzro-
stu oddziaływania powiatu 
na region w  postaci właśnie 
różnych inwestycji. Staraliśmy 
się pozyskiwać dofinanso-
wania z  każdego możliwego 
źródła, na tym polu jesteśmy 
niezwykle aktywni. Chciałem 
też podkreślić, że to wszystko 
to przede wszystkim zasługa 
wielu ludzi, całego zespołu, 
który pracuje na nasz wspólny 
sukces. To także Rada Powia-
tu, zgodna i współpracująca, 
i  z  tego miejsca chciałbym 

podziękować wiceprzewod-
niczącemu Rady Andrzejowi 
Wojtaszkowi, a  także Ryszar-
dowi Hendrykowi, z  którymi 
razem tworzymy klub radnych 
Porozumienie Samorządowe, 
i na wsparcie których zawsze 
w tej kadencji mogłem liczyć. 

Ostatnio mogliśmy w  Ko-
bylnicy na pikniku zobaczyć 
nowy sprzęt i  nowe wozy 
strażackie. To też inicjatywa 
powiatu? 

Jestem pod dużym wra-
żeniem funkcjonowania jed-
nostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych i  myślę, że gmina 
Kobylnica może być tutaj rów-
nież przykładem. Druhny i dru-
howie z jednostek są świetnie 
wyposażeni, zawsze można na 
nich liczyć. Jednostki z gminy 
Kobylnica osiągają w  zawo-
dach strażackich sukcesy, czy 
to na szczeblu powiatowym, 
czy wojewódzkim. Dlatego 
cieszę się, że jako Związek Po-
wiatowo-Gminny mogliśmy 
przeprowadzić projekt dofi-
nansowania do wozów stra-
żackich, ponieważ zwiększa 
to bezpieczeństwo naszych 
mieszkańców. W  tej kaden-
cji powiat stworzył również 
program dofinasowania jed-
nostek OSP z terenu powiatu 
słupskiego. Przyjęliśmy zasa-
dę, że w każdej gminie dwie 
jednostki spoza Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśni-
czego otrzymują to dofinan-
sowanie oraz jedna jednostka, 
która jest w tym systemie. 

Za chwilę święta i czas spę-
dzany z najbliższymi. Czego 
chciałby Pan życzyć miesz-
kańcom?

Przede wszystkim dużo 
zdrowia i optymizmu, bo myślę, 
że to bardzo potrzebne w dzi-
siejszym świecie, w  którym 
tyle się dzieje. Obyśmy jako 
samorządowcy mogli myśleć 
o rozwoju regionu i nie mieli 
innych, większych problemów. 
Obecna kadencja pokazała, że 
mogą wydarzyć się rzeczy róż-
ne. Kto by pomyślał, że będzie 
ogólnoświatowa pandemia 
czy wojna za naszą granicą? 
Więc z okazji Świąt życzę nam 
wszystkim spokoju i pokoju.

Rozmawiał
Maciej Szczakowski

W Y W I A D  KU R I E R A

Starosta Słupski Paweł Lisowski specjalnie dla naszych czytelników przedstawia plany 
inwestycyjne powiatu i analizuje osiągnięcia minionego okresu. To także doskonała okazja, 
aby poznać kulisy współpracy powiatu z gminą Kobylnica oraz dowiedzieć się, jakie nowe 
projekty mogą wpłynąć na rozwój naszego regionu.

„Współpraca między powiatem i gminą Kobylnica 
układa się bardzo dobrze”
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Koła Gospodyń Wiejskich z gminy Kobylnica 
polecają wielkanocne przepisy 
Wielkanoc to nie tylko czas radości i refleksji, ale także okazja do dzielenia się smakiem tradycji i wspólnoty. W sercu naszej malowniczej gminy, Koła Gospodyń 
Wiejskich ożywają świąteczne stoły, zapełniając je niezwykłymi potrawami, których receptury przechodzą z pokolenia na pokolenie. To prawdziwa uczta dla zmysłów 
i serc, gdzie każdy kęs jest wypełniony nie tylko aromatem, ale również historią i troską o wspólne dziedzictwo kulinarnych tradycji. Przed zbliżającymi się Świętami 
Wielkiej Nocy, pragniemy zaprosić Państwa w podróż po smakach i historiach przygotowanych przez niezwykle utalentowane Koła Gospodyń Wiejskich z naszej 
gminy. Wśród zapachów świeżo upieczonych dań i kolorowych jajek odkryjemy nie tylko przepisy na wyjątkowe potrawy, ale również serca i dłonie, które je tworzą.

KGW „Babki z wypiekami”  
w Bolesławicach
Przepis na wielkanocną zupę grzybową

Składniki
• 25 dkg mieszanki suszonych 

grzybów leśnych
• 2 l wody
• 2 marchewki, umyte i obra-

ne ze skórki
• 2 małe korzenia pietruszki, 

umyte i obrane ze skórki
• kawałeczek selera, obrane-

go ze skóry
• natka pietruszki + 2 łyżki 

posiekanej

• kilka ziarenek ziela an-
gielskiego, kilka ziarenek 
czarnego pieprzu, kilka liści 
laurowych, sól,

• średnia cebulka, drobno 
posiekana

• starta skórka z cytryny 
• orzechy włoskie 
• 2 łyżki oliwy
• 2 łyżki śmietany 18%

Przygotowanie
Do garnka wlewamy wodę, 

wkładamy marchewkę, pie-
truszkę, seler, natkę wraz z ga-
łązkami oraz wszystkie przy-
prawy. Gotujemy aż warzywa 
będą w  pół miękkie. Grzyby 
zalewamy szklanką wrzątku 
i  pozostawiamy na około 15 
minut. Wodę zostawiamy. 
Na patelni rozgrzewamy olej 
i wrzucamy cebulkę, smażymy 
do momentu aż będzie szkli-
sta. Dodajemy do niej grzyby, 
skórkę z cytryny i podsmaża-
my około 3 minut. Zawartość 

patelni przekładamy do garn-
ka z  bulionem warzywnym. 
Wlewamy również wodę spod 
grzybów i  gotujemy jeszcze 
około 20-30 minut aż warzywa 
i grzyby będą całkowicie mięk-
kie. Z zupy wyciągamy warzy-
wa, kroimy je w drobną kostkę 
i wrzucamy z powrotem, natkę 
wraz z gałązkami wyrzucamy. 
Zupę zaprawiamy śmietanką, 
dodajemy posiekana natkę, 
orzechy włoskie i  ewentual-
nie doprawiamy do smaku. 
Smacznego.

KGW „Przepis na życie”  
w Luleminie
Przepis na żurek wielkanocny

Składniki (na ok.7 porcji)
• 300 ml zakwasu do żurku
• 4 laski białej kiełbasy
• 20 dag wędzonego boczku
• 7 jajek
• 2-3 łyżki śmietany 18%
• 1 łyżka mąki pszennej
• 2 marchewki

• 1 korzeń pietruszki
• kawałek selera
• kawałek pora
• 2 ząbki czosnku
• sól, pieprz, majeranek, liście 

laurowe i ziele angielskie do 
przyprawienia

Dodatkiem do naszego żurku jest upieczony przez nas chle-
bek, ale przepisu nie zdradzamy :-)

KGW „poWSInogi” w Łosinie 
Przepis na serniki jajeczka

Składniki na 12 babeczek
Spód

• 100 gr herbatników maślanych wieloziarnistych
• Łyżka rozpuszczonego masła

Herbatniki kruszymy na drobny piasek, mieszamy z rozpusz-
czonym masłem. Wstawiamy do rozgrzanego piekarnika (180°C) 
na 5-7 minut do zarumienienia. Wyjmujemy, studzimy.

Masa Serowa
• 400 g twarogu mielonego
• 1jajko
• łyżeczka ekstraktu waniliowego
• 100 ml mleka zagęszczonego schłodzonego

Wszystkie składniki mieszamy do połączenia. Wylewamy na 
ostudzony spód.

„Żółtko”
• 100 g mrożonego mango
• 2 łyżki wody 

Mango gotujemy chwilkę, następnie całość miksujemy na 
gładki krem. Babeczki dekorujemy „żółtkiem” z mango. Pieczemy 
w kąpieli wodnej około 30 minut w temperaturze 150°C z ter-
moobiegiem .

Serniki pieczone w kąpieli wodnej nie rosną mocno, nie opa-
dają, nie pękają ani podczas pieczenia ani podczas studzenia. 
Ich konsystencja pozostaje aksamitna, gładka, kremowa, nie 
są przesuszone. Po wystygnięciu chowamy na kilka godzin do 
lodówki. Smacznego. 

Koło Gospodyń Wiejskich 
„Przepis na życie” w Lulemi-
nie działa prężnie od 2016 r. 
Od 2021 r. strukturę przejęło 
młodsze pokolenie. Mamy na 
swoim koncie udział w  licz-
nych wydarzeniach organi-
zowanych na terenie gminy, 
powiatu, województwa. Bie-
rzemy udział w kiermaszach, 
pokazach i zawodach.

W swoich działaniach stara-
my się angażować mieszkań-

ców sołectwa oraz okolicznych 
wsi. Organizujemy liczne 
warsztaty, koncerty i spotkania 
służące wymianie doświad-
czeń oraz zagospodarowaniu 
czasu wolnego dzieciom 
i młodzieży. Nasze Koło skupia 
14 kobiet w różnym wieku.

Naszą specjalnością jest 
kuchnia. Tylko u nas posma-
kujesz najlepszego chleba, 
pierogów, smalcu, a  nawet 
paprykarz a lá lulemiński.

KGW Łosino. Kim jesteśmy? 
Doskonałym połączeniem 
tradycji i nowoczesności:

Aga P. – rękodzieło to jest 
gratka. Agnieszka R. – dziew-
czyny co mam robić? Aleksan-
dra – ja napiszę. Ania – słodkie 
chwile z TortAneczką. Angelika 
– jej ciasto w mig znika. Alicja 
– wymyśla, motywuje, dobre 
relacje utrzymuje. Danusie 
– nasze dobre dusze. Ewa G. 
– nie ma, że się nie da. Ewa 
S. – cicha woda, brzegi rwie, 
Helenka – piernikowe Love. 
Irenka – cokolwiek potrze-
bujemy u  Irenki znajdziemy. 
Justyna – sprzedane! Kasia – 

już zrobione! Marlena – mogę 
stać. Monika – głos rozsądku, 
ma Talent! Zosia – zawsze moż-
na na Nią liczyć.

KGW w  Łosinie powstało 
w  2016 r. z  inicjatywy Sołty-
sa Leona Kiziukiewicz. We 
wrześniu 2023 po przerwie 
spowodowanej Pandemią 
wróciłyśmy, ze zdwojoną 
siłą. Zmieniliśmy nie tylko 
nazwę, ale i koncepcję, którą 
z  sukcesem realizujemy. Na-
szym celem jest integracja 
mieszkańców podczas zajęć/
aktywności szytych na miarę 
naszych możliwości (a głowy 
mamy pełne pomysłów).
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KGW Sierakowo 
Wielkanocna zupa chrzanowa

Składniki
• 200 g tartego chrzanu*
• 250 g wędzonego boczku
• 3-4 białe surowe kiełbasy
• 100 ml kwaśnej śmietany 18%
• 3 ząbki czosnku
• 1 cebula
• 2 liście laurowe
• 1-2 gałązki majeranku lub 

1 łyżka suchego

• 3 ziarna ziela angielskiego
• włoszczyzna
• jajka ugotowane na twardo
• łyżka mąki
• łyżka oleju lub masła klaro-

wanego
• sól i pieprz

* W zależności od ostrości chrzanu na początek można dodać 
połowę porcji.

Przygotowanie
W  dużym garnku rozgrze-

wamy 1 łyżkę oleju lub masła 
klarowanego, następnie wrzu-
camy cebulę posiekaną w kost-
kę oraz starty czosnek. Całość 
podsmażamy do miękkości ok. 
5 minut, mieszając od czasu do 
czasu. Kiełbasę i boczek wkła-
damy do garnka, zalewamy 2 
litrami wody i zagotowujemy. 
Po zagotowaniu zdejmujemy 
szumowiny, następnie do-
dajemy obraną włoszczyznę, 
listek laurowy, ziele angielskie 
i majeranek. Wywar gotujemy 
pod przykryciem ok. 30 mi-
nut. Z ugotowanego wywaru 
wyjmujemy zioła, warzywa 
oraz mięso. W małym rondel-

ku podgrzewamy śmietanę, 
dodajemy 1 łyżkę mąki oraz 
3-4 łyżki przestudzonego 
wywaru i  dokładnie miesza-
my. Zahartowaną śmietanę 
stopniowo wlewamy do zupy 
ciągle mieszając. Następnie 
dodajemy starty chrzan. Zupę 
zagotowujemy, doprawiamy 
do smaku solą oraz pieprzem. 
Przygotowaną zupę podajemy 
z  jajkami ugotowanymi na 
twardo, kawałeczkami bocz-
ku i plasterkami kiełbasy. Na 
koniec oprószamy czarnym 
pieprzem i  dekorujemy np. 
listkami tymianku, natki pie-
truszki lub rzeżuchy.

Smacznego!

KGW „Kraina kobiet” w Sycewicach 
Przepis na ciasto wielkanocne 
Jajko sadzone na mchu

Ciasto
• 200 g świeżego szpinaku
• 3/4 szklanki maki ziemnia-

czanej
• 2 szklanki maki pszennej
• 3 jajka
• szczypta soli

• 3/4 szklanki cukru
• 3/4 szklanki oleju lub 200 g 

rozpuszczonego masła
• 2 łyżeczki proszku do pie-

czenia

Masa serowa
• 1 kg tłustego twarogu
• 1 galaretka cytrynowa
• 200 ml wrzątku

• 1/2 szklanki cukru pudru
• 300 ml śmietanki kremówki 

30%
Do ozdoby

• 2 galaretki krystaliczne
• 750 ml wrzątku

• 2 puszki moreli w syropie

Przygotowanie
Za pomocą blendera roz-

drobnić na papkę szpinak. Jeśli 
jest taka możliwość do zblen-
dowanego szpinaku dodać 
obie mąki i jeszcze raz dobrze 
wymieszać blendując. W dużej 
misce utrzeć jajka z dodatkiem 
soli i cukru. Do utartych jajek 
dodać olej i dobrze wymieszać.

Na koniec dodać mąkę 
wymieszaną ze szpinakiem 
i mikserem, na małych obrotach 
wymieszać wszystkie składniki, 
do ich połączenia. Gotowe 
ciasto wylać na blaszkę do pie-
czenia, wyłożoną pergaminem, 
blaszka o wymiarach 24 cm x 35 
cm. Ciasto piec w nagrzanym 
piekarniku, w  180°C, funkcja 
piekarnika góra - dół. Ciasto 
piec do suchego patyczka oko-
ło 30 - 40 minut. Upieczone cia-
sto wystudzić na kratce, a kiedy 
przestygnie nożem odciąć wy-
pukłe miejsca na cieście, tak aby 
wyrównać jego powierzchnię.

W tym czasie kiedy studzi się 
ciasto zrobić masę serową: we 
wrzątku rozpuścić galaretkę 
cytrynowa i odstawić do osty-
gnięcia.

Zmielony ser, mikserem wy-
mieszać ze śmietaną i cukrem 
pudrem i na koniec dodać do 
niego przestygniętą galaret-
kę. Gotową masę wylać na 
przestygniętym cieście. Masę 
dobrze wyrównać na gładko.

We wrzątku rozpuścić ga-
laretki krystaliczne i odstawić 
do przestudzenia i  lekkiego 
stężenia. Na masie serowej 
w  rządkach ułożyć polówki 
odcedzonych z syropu moreli. 
Na koniec ciasto zalać tężejącą 
galaretką i odstawić na mini-
mum 4 godziny do lodówki, 
a najlepiej na noc. Ciasto po-
dawać pokrojone w  kostkę, 
tak aby na środku każdego 
kawałka znajdowała się jedna 
morela. 

KGW „Bo jak nie my…” w Widzinie 
Przepis na pieczony schab faszerowany 
białą kiełbasą owinięty boczkiem na sosie 
chrzanowym z ziemniakami i zasmażaną 
czerwoną kapustą

Schab
• 1,7 kg schabu
• 0,5 kg białej surowej kieł-

basy
• 150 g wędzonego boczku

• sól
• pieprz
• majeranek.

Schab nacieramy przyprawami, olejem. Schab nadziewamy 
białą kiełbasą, obsmażamy z każdej strony. Owijamy boczkiem. 
Zawinąć w folie aluminiową, wstawić do nagrzanego piekarnika 
180°C na 1,5 h.

Sos chrzanowy na beszamelu
• 0,5 kg masła
• 5 łyżek mąki
• 1,5 szkl. mleka
• 1,5 szkl. wywaru mięsno-wa-

rzywnego

• 1 słoik chrzanu ok 160 g
• sól
• cukier do smaku
• 150 ml słodkiej śmietanki 

30%
Rozpuszczamy masło, dodajemy mąkę, cały czas mieszając, 

ściągając z gazu, dodajemy mleko energicznie mieszając rózgą, 
wstawiamy z powrotem na gaz, cały czas mieszając. Dodajemy 
wywar, chrzan, sól, cukier do smaku na koniec dodając śmie-
tankę. 

Kapusta modra
• 1 główka kapusty czerwonej
• 1 cebula
• 1 jabłko
• sól

• cukier
• ocet
• olej
• 2 łyżki rodzynek

Szatkujemy kapustę, parzymy w gorącej wodzie do zagoto-
wania, odcedzamy, dodajemy poszatkowaną cebulkę, sparzone 
rodzynki, potarkowane jabłko, sól, cukier, ocet, olej do smaku.

Ziemniaki w mundurkach
Dowolną ilość ziemniaków obgotowujemy ok 10 min., od-

cedzamy, przyprawiamy solą, tymiankiem, olejem. Kroimy na 
ćwiartki, podpiekamy w piekarniku nagrzanym do 180°C do 
zarumienienia się. 

Koło Gospodyń Wiejskich 
w Sierakowie działa dopiero 
2 lata. W skład KGW wchodzi 
31  osób, w  tym 12 panów. 
Siedzibą KGW jest Świetlica 
Wiejska w Sierakowie, w której 
organizujemy warsztaty kuli-
narne, rękodzieła pozwalające 
nie tylko atrakcyjnie spędzić 
czas, ale też dają szansę po-
szerzenia wiedzy, zdobywać 
nowe umiejętności. Tworzymy 
piękne stroiki i ozdoby bożo-
narodzeniowe, wielkanocne, 

kompozycje na 1  listopada. 
Swoje talenty i zdolności Pa-
nie pokazują na dożynkach 
gminnych czy też powiato-
wych zdobywając najwyższe 
miejsca, np. w  konkursie na 
chleb dożynkowy i  wieniec. 
Koła Gospodyń Wiejskich 
dużo prac i  inicjatyw podej-
muje wspólnie z  Ochotniczą 
Strażą Pożarną w Sierakowie. 
Bierzemy udział w  projekcie 
„Zdrowe życie mieszkańców 
Gminy Kobylnica”.

Koło Gospodyń Wiejskich 
w  Sycewicach liczy obecnie 
13  seniorek. W  takim kształ-
cie działa od sierpnia 2023, 
pomimo niedługiego jeszcze 
stażu ma już na koncie udział 
w  wielu wydarzeniach oraz 
regularne, własne inicjatywy - 
wszystko po to, by zaktywizo-
wać mieszkańców w dogodny 
dla nich sposób. W ofercie Koła 
są zajęcia fitness - w  każdy 
wtorek spotykamy się w  sali 
sportowej w  Sycewicach 
i  ćwiczymy pod okiem pro-
fesjonalnej instruktorki. Dla 
tych poszukujących sposobu 
na zachowanie kondycji za-
praszamy - można dołączyć 
w  każdej chwili! Ponadto 
przeprowadzamy warsztaty 
artystyczne, do tej pory doty-
czyły one m.in. szydełkowania, 
produkcji makram, a  także 

stroików i  wieńców bożona-
rodzeniowych, czy ozdabiania 
pierników. Zorganizowaliśmy 
kolacje wigilijną dla seniorów 
i  wieczór kolęd. Za każdym 
razem zachęcamy do zaanga-
żowania osoby dysponujące 
czasem do zagospodarowania. 
Można nas spotkać w  środy 
w  Świetlicy Wiejskiej w  go-
dzinach 16-18 (i nie zawahać 
się dopytać o więcej) na festy-
nach, garażówkach, festynach 
charytatywnych, dożynkach 
gdzie można spróbować na 
przykład przygotowanych 
przez nas pierogów, ciast 
i  innych wyrobów. Wciąż się 
rozwijamy i jesteśmy otwarte 
na nawiązanie współpracy 
z  innymi tak, by z  korzyścią 
spożytkować czas dla nas 
i  mieszkańców naszej miej-
scowości.

Koło Gospodyń Wiejskich 
w Widzinie „Jak nie my - to 
kto” powstało na mocy 
uchwały w dniu 1 lipca 2019 
r. W  tym roku obchodzimy 
5-lecie działalności. Obec-
nie Koło liczy 17 członków, 
w tym 4 mężczyzn i 13 kobiet. 
Współpracujemy na zasadzie 
wykorzystywania zasobów 
jednostek i rozdzielania obo-
wiązków zgodnie z możliwo-
ściami i potencjałem poszcze-
gólnych osób, co sprawia, że 
każdy członek robi to w czym 
czuje się najlepiej. Korzystamy 
z własnej wiedzy, dzielimy się 
doświadczeniem, ale jesteśmy 
też dla siebie jak rodzina. Dba-
my o miłą atmosferę i przyja-
zne nastawienie do świata. 
Jesteśmy otwarci na nowe 
pomysły, co sprawia, że nie 
ma dla nas żadnych granic.

Koło przez okres swojej 
działalności skupiało się na 
aktywizowaniu w większości 
kobiet ale i mężczyzn z tere-
nu sołectwa, prowadząc swoją 

działalność na terenie Wsi Wi-
dzino jak i na terenie gminy 
Kobylnica i powiatu słupskie-
go. Przyczyniając się do orga-
nizacji jak i współorganizacji 
wielu wydarzeń kulturalnych 
w naszej miejscowości dla ro-
dzin, dzieci czy seniorów: Dni 
Kobiet, świąt naleśnika, gofra, 
ziemniaka, Dni Seniora, Dnia 
Dziecka, Dnia Babci i Dziad-
ka, balów andrzejkowych, 
karnawałowych dla dzieci 
i dorosłych, choinek dla dzieci, 
balów sylwestrowych, festy-
nów sołeckich i kiermaszów 
świątecznych. Oprócz tego 
KGW w  Widzinie systema-
tycznie bierze udział w wielu 
konkursach o zasięgu ogólno-
polskim jak i powiatowym czy 
gminnym, tj.: dożynki gminne 
i powiatowe (wieńce, chleby, 
dekoracje wsi), Jarmarki, 
sprzedaż własnych wyrobów 
kulinarnych na imprezach 
i koncertach organizowanych 
przez Gminę Kobylnica, udział 
w Kobylnickich Garażówkach.
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Panie profesorze, nie bę-
dzie chyba przesadą stwier-
dzenie, że związał Pan całe 
swoje życie z Uniwersytetem 
Pomorskim w Słupsku. 

Roman Drozd: Tak, to praw-
da. Urodziłem się w Debrznie. 
Ukończyłem Wyższą Szkołę 
Pedagogiczną w  Słupsku, 
a następnie pracowałem jako 
nauczyciel historii w  Liceum 
Ogólnokształcącym w Człucho-
wie. Od 1996 r. związałem się 
ze słupską uczelnią i w latach 
2008-2016 byłem jej rektorem. 
Pełniąc tę funkcję miałem 
możliwość zapoczątkować 
proces zmian i  modernizacji 
z  wykorzystaniem środków 
unijnych, które przyczyniły się 
do utworzenia w 2023 r. Uni-
wersytetu. Po zakończeniu tej 
misji, gdyż rektorem można być 
tylko dwie kadencje, ponownie 
zająłem się badaniami nauko-
wymi. Zaowocowało to przy-
znaniem tytułu profesora przez 
prezydenta Polski oraz trzech 
tytułów honorowych doctora 
honoris causa. Nagrodzono 
mnie także odznaczeniami 
państwowym oraz medalem 
Pomorskiego Urzędu Marszał-
kowskiego „De nihilo nihil fit” 
oraz medalem „Zasłużony dla 
Miasta Słupska”. Szczerze mó-
wiąc czuję potrzebę podziele-

nia się z innymi zdobytą wiedzą 
i doświadczeniem. 

Proszę powiedzieć, w czym 
Pan się specjalizuje.

Jestem historykiem, zajmuję 
się historią najnowszą, zwłasz-
cza relacjami polsko-ukraiński-
mi w XX i XXI w. Badam dialog 
polsko-ukraiński, który bez 
wątpienia jest trudny i złożony. 
Jeżeli współpraca polsko-ukra-
ińska na wielu płaszczyznach, 
w tym politycznej jest dobra, 
to jednak cieniem kładą się 
na nią kwestie historyczne. 
Wprawdzie mamy teraz kryzys 
rolniczy, który psuje relacje 
polsko-ukraińskie, ale zostanie 
on zapewne w  najbliższym 
czasie rozwiązany. 

Historia może łączyć, ale 
i dzielić?

Tak, historia może łączyć, 
ale może także dzielić. W  re-
lacjach polsko-ukraińskich 
mamy karty współpracy, 
chociażby wspólna walka Po-
laków i  Ukraińców w  1920 r. 
z najazdem bolszewickim, ale 
niestety pamięta się najbar-
dziej doznaną krzywdę. Wiele 
dobrego na drodze pojednania 
polsko-ukraińskiego zrobili 
hierarchowie obu narodów 
oraz prezydenci nawołując do 
wzajemnego przebaczenia. 
Jednak kwestie historyczne 

bardzo rzutują i utrudniają ten 
proces, co jest wynikiem od-
miennej oceny przez Polaków 
i Ukraińców wspólnej historii, 
którzy raczej czują się ofiara-
mi, a  nie sprawcami śmierci 
i  cierpień zadanych drugiej 
stronie. Niestety wykorzystują 
to przeciwnicy pojednania pol-
sko-ukraińskiego oraz Rosja, 
której zależy, aby nie doszło do 
polsko-ukraińskiej współpracy. 

Takie pojednanie między 
narodami nie brzmi czasem 
trochę jak polityczne scien-
ce-fiction? 

Jestem przekonany, że 
pojednanie to kwestia czasu. 
Mamy przecież przykład in-
nych narodów, chociażby Fran-
cuzów i Anglików, Francuzów 
i  Niemców. Sądzę, że przed 
Polakami i Ukraińcami innego 
wyjścia nie ma. Wybuch wojny 
rosyjsko-ukraińskiej w 2014 r. 
i  przejście jej w  fazę pełno-
skalowej inwazji rosyjskiej 
w 2022 r., ukazała otwartość 
Polaków na Ukraińców. W dniu 
napaści, to zwykli obywatele 
pojawili się na granicy z Ukra-
iną, a  za nimi organizacje 
pozarządowe, a  następnie 
samorządy i władze centralne. 
To było wszędzie widać, także 
w  naszym regionie, ludzie 
zaczęli działać oddolnie. I  to 
też pokazywało, że kwestie 
historyczne są oczywiście 
ważne, ale nie najważniejsze 
dla Polaków i Ukraińców. 

Na chwilę obecną widzi 
Pan jakieś konkretne kroki, 
które można podjąć w  celu 
wsparcia ludności dotkniętej 
skutkami wojny za naszą 
wschodnią granicą?

Proszę przypomnieć sobie, 
jaką społeczeństwo polskie 
okazało ogromną pomoc 
i  życzliwość dla uchodźców 
ukraińskich. Ten nasz ówcze-
sny zryw ogólnonarodowy 
był niesamowity i  wzbudzał 
podziw u  innych narodów. 
Niestety Rosja nie kapituluje, 
wojna przedłuża się, a to ma 
swoje konsekwencje. My za-
czynamy się do niej przyzwy-
czajać, a Ukraińcy starają się 
w tej nienormalności znaleźć 
jakąś namiastkę normalności. 
Uchodźcy nie potrzebują 
już takiej pomocy, jak na 
początku wojny, dają sobie 
raczej radę. Znaleźli pracę 
i  stać ich na zabezpieczenie 
sobie podstawowych potrzeb 
bytowych. Problemem będzie 
ich integracja ze społeczeń-
stwem polskim, gdyż ok 40 % 
deklaruje pozostanie w Polsce. 
Jest to olbrzymi problem dla 
władz ukraińskich, które będą 

musiały zachęcić te osoby do 
powrotu. Natomiast Ukrainie 
jest potrzebne stałe wsparcie 
militarne, finansowe, a  także 
moralne. 

Najbliższy czas pokaże, 
jak to wszystko się rozwinie. 
Proszę powiedzieć, jakie Pan 
stawia sobie cele na najbliż-
sze lata? 

Jest to kontynuowanie pra-
cy naukowej. Nie ukrywam, że 
kandyduję do Sejmiku Woje-
wództwa Pomorskiego. 

Samorząd to zupełnie 
inny rodzaj wyzwania, niż te 
w pracy akademickiej. Skąd 
taka decyzja?

W pracy naukowej czuję się 
spełniony. Osiągnąłem naj-
wyższe tytuły i  wyróżnienia. 
Teraz nastał czas, aby bardziej 
udzielać się społecznie i w po-
lityce samorządowej. Jest to 
dla mnie nowe wyzwanie, 
to prawda, ale dlaczego nie 
spróbować? Mam wiedzę i do-
świadczenie. Przede mną, jak 
zdrowie pozwoli, jeszcze wiele 
lat pracy akademickiej. Działal-
ność w samorządzie pozwoli 
mi zdobyć nowe doświadcze-
nie, którym będę mógł podzie-
lić się ze studentami. 

W jaki sposób planuje Pan 
przyczynić się do rozwoju 
regionu?

Jestem profesorem nauk 
humanistycznych, ale wiem 
doskonale, że żyjemy w epoce 
rewolucji technologicznej, nie-
którzy wolą określenie infor-
matycznej, która przyśpiesza. 
Chciałbym właśnie, aby nasz 
region nie tylko był gotowy na 
jej wyzwania, ale także te wy-
zwania tworzył. Będzie to moż-
liwe przy ścisłej współpracy 
potencjału naukowego szkół 
i uczelni pomorskich z szeroko 
pojętym biznesem. To jest to 
doświadczenie, które nabyłem 
pełniąc funkcję rektora i spo-
tykając się z  bardzo szeroko 
pojętym otoczeniem m.in.: sa-
morządowcami, biznesem, or-
ganizacjami pozarządowymi, 
instytucjami kultury, oświaty 
czy zdrowia. Przy czym nie 
należy zapominać o rozwoju 
oświaty, kultury, czy ochronie 
zdrowia. Tu potrzebne są zmia-
ny systemowe, ale na szczeblu 
samorządowym zawsze może-
my mówić o lepszym wyposa-
żeniu placówek, w tym szpitali. 
To także kwestia zachęcenia 
i  przyciągnięcia specjalistów 
w zakresie medycyny. Pewnym 
rozwiązaniem byłoby urucho-
mienie kierunku lekarskiego 
na Uniwersytecie Pomorskim 
w oparciu o bardzo dobre za-
plecze, jakim jest nasz szpital. 

Są na to szanse? 
Tak, są. Dzięki temu, że jest 

coraz większa świadomość 
potrzeby uruchomienia 
takiego kierunku. To nie są 
już jakieś mrzonki jakiegoś 
samorządowca, rektora czy 
polityka. Pomysłodawcą tego 
jest, jak się nie mylę, prezesa 
szpitala Andrzej Sapiński i ak-
tualnie idea ta nabiera coraz 
bardziej realnych kształtów. 
Nie ukrywam, ze odbyło się 
już pierwsze robocze spotka-
nie osób zainteresowanych 
uruchomieniem kierunku 
lekarskiego. 

Co chciałby Pan jeszcze 
zmienić zasiadając w Sejmiku?

Doprowadzić do skierowa-
nia do naszego regionu wię-
cej funduszy na jego rozwój, 
zwłaszcza ze środków unij-
nych, które maja pojawić się 
w najbliższym czasie. Ze spo-
tkań z mieszkańcami wynika 
także potrzeba usprawniania 
kwestii komunikacyjnych. 
Mowa jest o transporcie kole-
jowym i autobusowym. Roz-
kłady ich jazdy są tak ułożone, 
że nie odpowiadają zawsze 
potrzebom mieszkańców. 
Godziny ich odjazdów, czy 
też przyjazdów nie nakładają 
się na godziny rozpoczęcia 
lub zakończenia zajęć w szko-
łach , czy zakładach pracy. 
Myślę, że można tę kwestię 
uregulować, chociaż wiem do 
samorządowców, że nie jest 
to takie łatwe ze względu na 
opór ze strony dysydentów 
zajmujących się kolejnictwem. 
Dla mnie, ale myślę i dla wielu 
osób nie zrozumiałym jest 
fakt, że ostatni pociąg z Gdyni 
w  stronę Słupska odjeżdża 
po godzinie 19-stej. Jeżeli 
na niego nie zdążysz, musisz 
całą noc spędzić na dworcu. 
To utrudnia ze skorzystania 
oferty kulturalnej i sportowej 
jaką oferuje Trójmiasto. 

Zanim wybory, przed nami 
święta Wielkiej Nocy. Jak Pan 
zazwyczaj spędza te świątecz-
ne dni i czy mają one dla Pana 
jakieś szczególne znaczenie? 

Są to bardzo ważne święto. 
Dla mnie i mojej rodziny ma ta-
kie samo znaczenie jak święta 
Bożego Narodzenia. Dla nas 
mają one znaczenie religijne 
i  rodzinne. Wigilię, czy śnia-
danie wielkanocne spędzamy 
u moich rodziców w Człucho-
wie. Tata powiedział, że póki 
żyje w święta mamy spotykać 
się u niego w mieszkaniu i tak 
staramy się z bratem tę wolę 
spełniać. Uczestniczymy we 
mszy wielkanocnej, potem 
wspólne śniadanie. Razem kil-
kanaście osób. Natomiast mój 
starszy brat od wielu lat miesz-
ka w Stanach Zjednoczonych, 
ale dzięki technologii i komu-
nikatorom także możemy ten 
czas spędzić w  jakiś sposób 
razem. To ważne zwłaszcza dla 
moich rodziców, którzy mają 
możliwość zobaczenia najstar-
szego syna i jego rodzinę, i to 
pomimo tak dużej odległości.

Gdyby miał Pan zdecydo-
wać się, które święto „waż-
niejsze”? Święta Bożego 
Narodzenia czy Wielkanoc? 

Jeżeli brać pod uwagę 
względy teologiczne, to 
faktycznie w  Kościele święta 
Wielkanocne wydawałyby się 
tymi ważniejszymi. Ale myślę, 
że nie ma to większego zna-
czenia. Jedne i  drugie mają 
umocnić w nas wiarę i więzy 
rodzinne oraz dać nadzieję na 
lepsze jutro. Oba święta są dla 
mnie równie ważne. 

Czego więc możemy życzyć 
sobie przy okazji nachodzą-
cych świąt? 

Wiary, miłości, nadziei 
i zdrowia. Święta Wielkanoc-
ne to święta nadziei. Wraz ze 
zmartwychwstaniem Jezusa 
nadchodzi nadzieja lepszych 
czasów, ze będzie dobrze, że 
będzie bezpiecznie, że nasze 
dzieci będą dorastać w poko-
ju. A  my wszyscy będziemy 
się cieszyć dziećmi, wnukami 
i wnuczkami. Wszystkim czy-
telnikom Kuriera Sołeckiego 
życzę więc spokojnych i wła-
śnie pełnych nadziei świąt.
Rozmawiał Maciej Szczakowski

W Y W I A D  KU R I E R A

„Pojednanie to kwestia czasu”
Prof. dr hab. Roman Drozd z Uniwersytetu Pomorskiego w Słupsku od wielu lat zajmuje się dialogiem polsko-
-ukraińskim. Niełatwa wspólna historia naszych narodów jest nie tylko przedmiotem badan akademickich, 
ale i jednym z powodów spotkania i rozmowy na temat relacji Polaków i Ukraińców. Przy okazji profesor Drozd 
podzielił się również swoimi planami na najbliższe lata związanymi… z samorządem naszego województwa. 

Trwa głosowanie na 
najlepszą bibliotekę 
w Polsce
Gminna Biblioteka Publiczna w  Kobylnicy 
zaprasza do głosowania w  plebiscycie. Jeśli 
odwiedzanie naszej biblioteki sprawia Ci przy-
jemność, jeśli uważasz, że mamy szeroki wybór 
książek, a bibliotekarki zawsze służą poradą - 
zagłosuj na nas!

Wystarczy wejść na stronę www.granice.pl/biblioteki, 
w pustym okienku wpisać „Kobylnica” i wybrać naszą bi-
bliotekę z listy, a następnie kliknąć „Głosuję”.

Każdego dnia można oddać 1 głos z każdego urządze-
nia – telefonu, laptopa, tabletu, itd. Głosowanie potrwa 
do 21 czerwca 2024 roku. Głosujmy codziennie – każdy 
głos się liczy!

wejdź na
www.granice.pl/

biblioteki

wybierz swoją 
bibliotekę  
i pomóż jej  
zwyciężyć!
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7  K W I E T N I A  W Y B O R Y  S A M O R Z Ą D O W E
Prezentujemy Państwu kilka 
kluczowych informacji o zbliża-
jących się wyborach samorzą-
dowych 2024, które powinny 
ułatwić proces głosowania.

W  niedzielę 7 kwietnia br. w  całym kraju 
odbędą się wybory do jednostek samorządu 
terytorialnego, także w naszej gminie, powiecie 
i województwie. To okazja do wyrażenia opinii 
o  tym jakie pozytywne efekty dostrzegliście 
Państwo w  mijającej kadencji oraz o  tym, 
jakich dalszych starań oczekujecie od nowo 
wybranych przedstawicieli.

1. Wybory do Rady Gminy Kobylnica oraz 
Wójta Gminy Kobylnica

Gminna Komisja Wyborcza w  Kobylnicy 
zarejestrowała łącznie 23 kandydatów na 
radnych Rady Gminy Kobylnica w 15 okręgach 
wyborczych. Taka wartość spowodowała, że 
w niektórych okręgach wybory na radnego nie 
odbędą się, gdyż zgłosił się tylko jeden kandy-
dat i w takiej sytuacji Gminna Komisja Wyborcza 
stwierdza obsadzenie mandatu bez głosowania 
przez taką osobę. Dotyczy to okręgów wybor-
czych nr: 1 (Widzino), 2 (Łosino, Zajączkowo), 
7 (Komiłowo, Kwakowo, Luleminko, Lulemino, 
Maszkowo), 8 (Kruszyna, Lubuń, Płaszewo, Żelki, 
Żelkowiec, Żelkówko), 10 (Kończewo, Sierakowo 
Słupskie), 11 (Komorczyn, Miedzno, Sycewice) 
14 (Bolesławice) i 15 (Bolesławice). 

W pozostałych okręgach wyborczych nr 3, 4, 
5, 6 (Kobylnica), 9 (Bzowo, Ciechomice, Kcze-
wo, Rozłęka, Słonowiczki, Ścięgnica, Wrząca), 
12  (Dobrzęcino, Reblinko, Reblino, Runowo 

Sławieńskie, Słonowice, Zębowo), 13 (Giełdoń, 
Kuleszewo, Zagórki, Zbyszewo) wybory na rad-
nego odbędą się, ponieważ zgłosiło się 2 lub 3 
kandydatów.

Uwaga: bardzo ważna informacja. 
W  związku z  dynamicznym rozwojem 

Gminy Kobylnica i wzrostem liczby miesz-
kańców, zmianie uległ podział gminy na 
okręgi wyborcze oraz obwody głosowania 
w odniesieniu do wcześniejszych wyborów 
samorządowych z 2018 roku. Niektóre ob-
szary gminy utraciły mandat radnego na 
rzecz większych miejscowości, takich jak 
Bolesławice. Wynika to z faktu, że każdy z 15 
radnych powinien reprezentować podobną 
liczbę wyborców. Na mocy postanowienia 
Komisarza Wyborczego w Słupsku zmianie 
uległy okręgi wyborcze w zachodniej części 
gminy. Konsekwencją tej decyzji jest rów-
nież nowy podział na obwody głosowania 
(12 lokali wyborczych). Aktualny podział 
na okręgi i obwody prezentujemy Państwu 
w obwieszczeniach.

Odbędą się natomiast wybory Wójta Gminy 
Kobylnica, pomimo że zgłosił się tylko jeden 
kandydat. Kodeks wyborczy w takiej sytuacji 
przewiduje, że głosowanie odbywa się w wa-
riantach TAK lub NIE, w znaczeniu za i przeciw 
kandydaturze. O reelekcję ubiega się obecny 
Wójt Gminy Kobylnica – Pan Leszek Kuliński.

2. Wybory do Rady Powiatu Słupskiego
Gmina Kobylnica wraz z Gminą Kępice tworzy 

okręg wyborczy nr 4, z którego pochodzić bę-
dzie pięciu radnych powiatowych. Zarejestro-
wanych zostało cztery listy kandydatów z KWW 

Porozumienie Samorządowe Powiatu, KWW 
Samorządność, KKW Koalicja Obywatelska i KW 
Prawo i Sprawiedliwość. Łącznie 26 osób ubiega 
się o taki mandat. Warto zauważyć, że do Rady 
Powiatu Słupskiego sumarycznie ze wszystkich 
okręgów wyborczych wybranych zostanie 21 
radnych (gminy: Dębnica Kaszubska, Damnica, 
Potęgowo – 5 radnych, Redzikowo – 4 radnych, 
Smołdzino, Główczyce, gm. Ustka – 4 radnych, 
m. Ustka – 3 radnych). W odróżnieniu od bez-
pośrednich wyborów radnych do rady gminy 
przy tych wyborach obowiązuje proporcjonalna 
metoda liczenia głosów D’Hondta. 

3. Wybory do Sejmiku Województwa 
Pomorskiego

Wyborcy z  terenu Gminy Kobylnica, w  ra-
mach okręgu nr 1 składającego się z powiatu 
słupskiego, lęborskiego, bytowskiego, człu-

chowskiego, chojnickiego i miasta Słupsk, wy-
bierać będą siedmiu przedstawicieli do Sejmiku 
Województwa Pomorskiego. Łącznie w  jego 
składzie znajdzie się 33 radnych wojewódzkich. 
Tu również obowiązuje proporcjonalna metoda 
liczenia głosów oddanych na poszczególne listy 
wyborcze.

Głosowanie w dniu wyborów odbędzie się 
w godzinach 7:00 – 21:00. Głosować można 
tylko na jednego kandydata. W 12 lokalach 
wyborczych będą na Państwa czekać ob-
wodowe komisje wyborcze. Zachęcamy do 
udziału w wyborach, również tam, gdzie obsa-
dzenie mandatu radnego odbyło się bez gło-
sowania. Ewentualne dodatkowe informacje 
można uzyskać na stronie internetowej:  
https://wybory.gov.pl/samorzad2024/pl.

O B W I E S Z C Z E N I E
Wójta Gminy Kobylnica z dnia 20 marca 2024 roku

Na podstawie art. 422 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Wójt Gminy Kobylnica podaje do publicznej wiadomości informację o okręgach wy-
borczych, ich granicach i numerach, liczbie radnych wybieranych w okręgach wyborczych oraz siedzibie Gminnej Komisji Wyborczej w Kobylnicy w wyborach organów jednostek samorządu 
terytorialnego zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Siedziba Gminnej Komisji Wyborczej w Kobylnicy mieści się w Urzędzie Gminy Kobylnica,  
budynek "B", I piętro, sala narad, ul. Główna 20, 76-251 Kobylnica

Wójt Gminy Kobylnica
Leszek KULIŃSKI

Numer 
okręgu 

wyborczego
Granice okręgu wyborczego

Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu
1 Widzino 1
2 Łosino, Zajączkowo 1

3

Kobylnica ulice: Drogowców, Główna od nr 1 do 
nr 37, Jarosława Iwaszkiewicza, Jana Kilińskiego, 
Jolanty Szczypińskiej, Marii Konopnickiej, Kolejowa, 
Kosynierów, Kwiatów Polnych, Kościeliska, Łąkowa, 
Nad Słupią, Ogrodowa, Pocztowa, Przemęcka, Przy 
Torach, Ruczajowa, Rzeczna, Rybacka, Stanisława 
Kądzieli, Stefana Banacha, St. Mikołajczyka, Sportowa, 
Strumykowa, Tadeusza Różewicza, Wandy Chotomskiej, 
Wodna, Władysława Bartoszewskiego, Władysława 
Grabskiego, Zarszyńska, Zbigniewa Herberta, Zbożowa, 
Zielona.

1

4

Kobylnica ulice: Akacjowa, Aleja Orzechowa, Aleja 
Przyjaźni, Cisowa, Cyprysowa, Główna od nr 38 do nr 
90, Kasztanowa, Klonowa, Krótka, Leśna, Leszczynowa, 
Leśny Zakątek, Młyńska, Roberta Schumana, 
Rzemieślnicza, Słoneczna, Sosnowa, Świerkowa, 
Topolowa, Wrzosowa.

1

5

Kobylnica ulice: Aleja Spacerowa, Brzozowa, Bukowa, 
Bukszpanowa, Dębowa, Głogowa, Grabowa, 
Franciszkańska, Jabłoniowa, Jaśminowa, Jodłowa, 
Kalinowa, Magnoliowa, Mahoniowa, Miła, Migdałowa, 
Nad Śluzą, Olchowa, Widzińska, Wierzbowa, Wiśniowa, 
Witosa od nr 1 do nr 9 (numeracja nieparzysta), Witosa 
od nr 2 do nr 38 (numeracja parzysta), Zaciszna, 
Źródlana.

1

Numer 
okręgu 

wyborczego
Granice okręgu wyborczego

Liczba radnych 
wybieranych 

w okręgu

6

Kobylnica ulice: B. Głowackiego, Chabrowa, Daliowa, 
Fiołkowa, Gabriela Narutowicza, Hiacyntowa, Ignacego 
Paderewskiego, Irysowa, Konwaliowa, Krokusowa, 
Krzywa, Kwiatowa, Lawendowa, Liliowa, M. Drzymały, 
Makowa, Malwowa, Miętowa, M. Rataja, Parkowa, 
Polna, Różana, Rumiankowa, Słonecznikowa, Stefczyka, 
Storczykowa, Szałwiowa, Szczecińska, Toskańska, 
Tulipanowa, Tymiankowa, Witosa od nr 11 do nr 33 
(numeracja nieparzysta), Witosa od nr 40 do nr 102 
(numeracja parzysta), Włodzimierza Tetmajera.

1

7 Komiłowo, Kwakowo, Luleminko, Lulemino, Maszkowo 1
8 Kruszyna, Lubuń, Płaszewo, Żelki, Żelkowiec, Żelkówko 1

9 Bzowo, Ciechomice, Kczewo, Rozłęka, Słonowiczki, 
Ścięgnica, Wrząca 1

10 Kończewo, Sierakowo Słupskie 1
11 Komorczyn, Miedzno, Sycewice 1

12 Dobrzęcino, Reblinko, Reblino, Runowo Sławieńskie, 
Słonowice, Zębowo 1

13 Giełdoń, Kuleszewo, Zagórki, Zbyszewo 1

14
Bolesławice ulice: Brzozowa, Cedrowa, Cyprysowa, 
Jałowcowa, Jesionowa, Jodłowa, Leśna, Pogodna, 
Sosnowa, Szafirowa, Świerkowa, Wiązowa, Słupska

1

15

Bolesławice ulice: Akacjowa, Aroniowa, Błękitna, 
Brzoskwiniowa, Bukowa, Bursztynowa, Czereśniowa, 
Jaśminowa, Jaworowa, Kolorowa, Morelowa, Oliwkowa, 
Pastelowa, Rubinowa, Szmaragdowa, Śliwkowa, 
Tęczowa, Turkusowa, Wiśniowa

1
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O B W I E S Z C Z E N I E
Wójta Gminy Kobylnica z dnia 7 marca 2024 roku

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2408) Wójt Gminy Kobylnica podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz 
granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad 
gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r.:

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

1 Wrząca, Ciechomice, Słonowiczki, 
Bzowo, Kczewo, Rozłęka, Ścięgnica.

Wiejski Dom Kultury,  
Wrząca 53, 76-251 Kobylnica
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

 

2 Bolesławice

Świetlica Wiejska, Bolesławice  
ul. Słupska 38,  

76-251 Kobylnica
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

 

3 Komorczyn, Miedzno, Sycewice Szkoła Podstawowa, Sycewice  
ul. Szkolna 1, 76-251 Kobylnica

4
Komiłowo, Kwakowo, Lulemino, 
Luleminko, Maszkowo, Kruszyna, Lubuń, 
Płaszewo, Żelki, Żelkowiec, Żelkówko.

Szkoła Podstawowa, Kwakowo 
ul. Słupska 5, 76-251 Kobylnica

5 Kończewo
Szkoła Podstawowa, Kończewo 

ul. Szkolna 1,  
76-251 Kobylnica

6

Kobylnica ulice: Drogowców, Główna 
od nr 1 do nr 90, Jana Kilińskiego, 
Jarosława Iwaszkiewicza, Kolejowa, 
Kosynierów, Kościeliska, Łąkowa, Marii 
Konopnickiej, Nad Słupią, Ogrodowa, 
Pocztowa, Przemęcka, Przy Torach, 
Rzeczna, Rybacka, Stanisława Kądzieli, 
Stefana Banacha, St. Mikołajczyka, 
Sportowa, Strumykowa, Tadeusza 
Różewicza, Jolanty Szczypińskiej, 
Wandy Chotomskiej, Wodna, 
Władysława Bartoszewskiego, 
Władysława Grabskiego, Zarszyńska, 
Zbigniewa Herberta, Zbożowa, 
Zielona, Akacjowa, Aleja Orzechowa, 
Aleja Przyjaźni, Cisowa, Cyprysowa, 
Kasztanowa, Klonowa, Krótka, Kwiatów 
Polnych, Leśna, Leszczynowa, Leśny 
Zakątek, Młyńska, Roberta Schumana, 
Ruczajowa, Rzemieślnicza, Słoneczna, 
Sosnowa, Świerkowa, Topolowa, 
Wrzosowa.

Szkoła Podstawowa  
budynek „B”, ul. Główna 63,  

76-251 Kobylnica
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

 

7

Kobylnica ulice: Aleja Spacerowa, 
Brzozowa, Bukowa, Bukszpanowa, 
Daliowa, Dębowa, Franciszkańska, 
Głogowa, Grabowa, Hiacyntowa, 
Jaśminowa, Jodłowa, Kalinowa, 
Magnoliowa, Mahoniowa, Miła, 
Migdałowa, Nad Śluzą, Olchowa, 
Widzińska, Wierzbowa, Wiśniowa, 
Witosa od nr 1 do nr 9 (numeracja 
nieparzysta) od nr 2 do nr 38 
(numeracja parzysta) od nr 11 do nr 33 
(numeracja nieparzysta) od nr 40 do 
nr 102 (numeracja parzysta), Zaciszna, 
Źródlana, B. Głowackiego, Chabrowa, 
Fiołkowa, Gabriela Narutowicza, 
Ignacego Paderewskiego, Irysowa, 
Jabłoniowa, Konwaliowa, Krokusowa, 
Krzywa, Kwiatowa, Lawendowa, Liliowa, 
M. Drzymały, Makowa, Malwowa, 
Miętowa, M. Rataja, Parkowa, Polna, 
Różana, Rumiankowa, Słonecznikowa, 
Stefczyka, Storczykowa, Szałwiowa, 
Szczecińska, Toskańska, Tulipanowa, 
Tymiankowa, Włodzimierza Tetmajera.

Szkoła Podstawowa  
budynek „A”, ul. Główna 63, 

76-251 Kobylnica
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

 

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej komisji 

wyborczej

8 Widzino

Świetlica Wiejska, Widzino  
ul. Główna 26,  

76-251 Kobylnica
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

 

9 Łosino, Zajączkowo

Świetlica Wiejska, Łosino  
ul. Starowiejska 1C,  

76-251 Kobylnica
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

 

10 Dobrzęcino, Reblino, Reblinko, Runowo 
Sławieńskie, Słonowice, Zębowo

Świetlica Wiejska, Reblino  
ul. Długa 16C, 76-251 Kobylnica

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

 

11 Sierakowo Słupskie

Świetlica Wiejska, Sierakowo 
Słupskie 21B, 76-251 Kobylnica

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

 

12 Giełdoń, Kuleszewo, Zagórki, Zbyszewo
Świetlica Wiejska,  

Kuleszewo 31,  
76-251 Kobylnica

Głosować korespondencyjnie mogą 
wyborcy: 

1. którzy najpóźniej w dniu głosowania koń-
czą 60 lat, lub

2. posiadający orzeczenie o  znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności w rozumieniu ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawo-
dowej i  społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych, w  tym także 
wyborcy posiadający orzeczenie organu 
rentowego o: 
a) całkowitej niezdolności do pracy, 

ustalone na podstawie art. 12 ust. 2, 
i niezdolności do samodzielnej egzy-
stencji, ustalone na podstawie art. 13 
ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
о emeryturach i  rentach z  Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych,

b) niezdolności do samodzielnej egzysten-
cji, ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 
ustawy wymienionej w pkt 2 lit. a,

c) całkowitej niezdolności do pracy, usta-
lone na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy 
wymienionej w pkt 2 lit. a,

d) o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
e) o zaliczeniu do II grupy inwalidów,

a także osoby о stałej albo długotrwałej 
niezdolności do pracy w gospodarstwie 
rolnym, którym przysługuje zasiłek pie-
lęgnacyjny, lub

3. podlegający w dniu głosowania obowiąz-
kowej kwarantannie, izolacji lub izolacji 
w warunkach domowych.

Zamiar głosowania korespondencyjnego 
powinien zostać zgłoszony do Komisarza 
Wyborczego w  Słupsku I  najpóźniej do 
dnia 25 marca 2024 r., z wyjątkiem wyborcy 
podlegającego w dniu głosowania obowiąz-
kowej kwarantannie, izolacji lub izolacji 
w warunkach domowych, który zamiar gło-
sowania zgłasza do dnia 2 kwietnia 2024 r.

Głosować przez pełnomocnika mogą wy-
borcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania 
ukończą 60 lat lub posiadający orzeczenie 
o znacznym lub umiarkowanym stopniu nie-
pełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełno-
sprawnych, w tym także wyborcy posiadający 
orzeczenie organu rentowego o:

1. całkowitej niezdolności do pracy, ustalone 
na podstawie art. 12 ust. 2, i niezdolności 
do samodzielnej egzystencji, ustalone 
na podstawie art. 13 ust. 5 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. о emeryturach i rentach 
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych,

2. niezdolności do samodzielnej egzystencji, 
ustalone na podstawie art. 13 ust. 5 usta-
wy wymienionej w pkt 1,

3. całkowitej niezdolności do pracy, ustalone 
na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy wymie-
nionej w pkt 1,

4. o zaliczeniu do I grupy inwalidów,
5. o zaliczeniu do II grupy inwalidów, 

a także osoby о stałej albo długotrwałej 
niezdolności do pracy w gospodarstwie 
rolnym, którym przysługuje zasiłek 
pielęgnacyjny.

Wniosek o  sporządzenie aktu pełno-
mocnictwa powinien zostać złożony do 
Wójta Gminy Kobylnica najpóźniej do dnia 
29 marca 2024 r.

Głosowanie w lokalach wyborczych od-
bywać się będzie w dniu 7 kwietnia 2024 r. 
od godz. 7:00 do godz. 21:00.

Wójt Gminy Kobylnica
Leszek KULIŃSKI
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1 marca obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych. Jest to dzień, w którym oddajemy hołd 
bohaterom antykomunistycznego i niepodległościowego 
podziemia, którzy po II wojnie światowej przeciwstawili 
się narzuconej siłą władzy komunistycznej. Z tej okazji 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Kwakowie przygoto-
wali kalendarium najważniejszych wydarzeń związanych 
z Żołnierzami Niezłomnymi. Na szkolnym korytarzu wy-
wieszone zostały przygotowane przez młodzież kartki 
z kalendarza oraz portrety wojskowych.

W SKRÓCIE

Dzień Dinozaura 
w Kończewie
Przedszkolaki z  Oddziału Przedszkolnego przy 
Szkole Podstawowej w Kończewie świętowały Dzień 
Dinozaura. Z tej okazji odbyły niezwykłą podróż do 
świata prehistorycznych gadów. 

Przedszkole zamieniło się 
w  tajemniczy park jurajski, 
a w salach dzieci realizowały 
niezwykle ciekawe zadania. 
Realizując temat komplekso-
wy poświęcony prehistorii, 
przedszkolaki zgłębiły wiedzę 
na temat życia dinozaurów. 
Dzieci obejrzały ciekawe filmy 
edukacyjne, z których dowie-

działy się, jak żyły dinozaury 
i  jak wyginęły. Przedszkolaki 
przeprowadziły eksperyment 
z  jajem dinozaura oraz za-
mieniły się w paleontologów, 
którzy poszukiwali ukrytych 
w piasku oraz glinie pozosta-
łości dinozaurów. Nie zabrakło 
zadań z elementami sensoryki 
oraz zabaw z muzyką w tle. 

Na tematycznych warszta-
tach zorganizowanych przez 
pedagoga szkolnego – panią 
Ksenię Dreścik oraz szkolnego 
psychologa – panią Andżelikę 
Zaborowaską poznali objawy 
depresji. W  trakcie spotkań 
profilaktycznych poznali spe-
cyfikę choroby. Dowiedzieli 
się, że choroba, nie objawia 
się tylko bólem fizycznym, ale 

może wiązać się także z obni-
żonym nastrojem, niechęcią 
do radośnie wykonywanych 
wcześniej czynności, trudno-
ściami w  relacjach z  innymi. 
Depresja to nie oznaka sła-
bości, lenistwo czy wymysł. 
Zostali też zapewnieni, że na-
uczyciele i specjaliści w szkole 
zawsze chętnie udzielą im 
wsparcia.

Międzynarodowy Dzień 
Walki z Depresją
W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Wal-
ki z Depresją pod koniec lutego, uczniowie klas 4-8 
Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w Syce-
wicach podjęli ten trudny temat. 

Szkoła w Kwakowie cała na zielono!
Dla większości z nas data 17 marca niewiele mówi i jest to dzień jak co dzień – ale nie dla uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Kwakowie! Dla nich to najbardziej zielone i szczęśliwe święto na świecie, Dzień Świętego 
Patryka! Z uwagi na to, że w tym roku święto te wypadało w niedzielę, St. Patricks Day zawitał w Kwakowie 
już w piątek, 15 marca.

Obchody Dnia Świętego 
Patryka kojarzą się przede 
wszystkim z przebieraniem się 
w zielone stroje oraz upodab-
nianiem się do irlandzkiego 
skrzata zwanego Leprechaun. 
Z  tej okazji wszyscy ucznio-
wie ubrali się tematycznie. 
Całości obchodów dopełniały 
zielone ciasta, kolorowe ga-

laretki, świeżo wyciskany sok 
z pomarańczy oraz babeczki 
udekorowane na zielono.

W  szkole w  Kwakowie 
z  okazji zielonego święta 
w tym roku zawitali Szanowni 
Goście: Zastępca Wójta Gminy 
Kobylnica - Pani Anna Gliniec-
ka-Woś, Dyrektor Szkoły - Pan 
Andrzej Wojtaszek, specja-

listka ds.projektów Europe 
Direct Słupsk - Pani Agnieszka 
Pudelska-Leśniewska, a także 
Pani Anna Tates-Kardaś oraz 
Magdalena Labuda z  Cen-
trum Inicjatyw Obywatelskich. 
Przyjechali również uczniowie 
z innych szkół z naszej Gminy.

Pani Anna Gliniecka-Woś 
wręczyła nagrody uczniom 

z  naszej Gminy w  konkursie 
plastyczno-jezykowym na 
„Najpiękniejszego Skrzata 
Leprechauna”, natomiast Pani 
Agnieszka Pudelska-Leśniew-
ska przygotowała dla uczniów 
prezentację multimedialną 
dotyczącą Irlandii, ponieważ 
spędziła tam 6 lat swojego 
życia.

„Noc Sów” i nocne poszukiwanie bursztynów w Rowach
Corocznie Słowiński Park Narodowy organizuje zajęcia w ramach ogólnopolskiego projektu 
„NOC SÓW”. W tym roku do projektu dołączyli uczniowie klasy pierwszej Szkoły Podstawo-
wej w Słonowicach oraz ich rodzice. 

Zajęcia w fili parku, w Ro-
wach, poprowadził edukator 
Łukasz Fulewicz. Na początku 
uczestnicy zajęć zapoznali 
się z  funkcjonowaniem sów 
w Słowińskim Parku Narodo-
wym. Pomoce dydaktyczne 
w  postaci modelu czaszki 
płomykówki, prezentacja zna-

lezionych piór puszczyka zwy-
czajnego, czy w końcu ekspo-
naty muzealne to dodatkowy 
atut spotkania, które przybli-
żyło jego uczestnikom życie 
tych niezwykłych i  tajemni-
czych ptaków. Po zakończeniu 
teoretycznej części spotkania 
wszyscy udali się w teren, na 

pomost nad jeziorem Gard-
no, gdzie zaciekawieniem 
nasłuchiwali nocnych odgło-
sów ptaków. Drugą częścią 
nocnego spotkania było szu-
kanie bursztynów nad brze-
giem Bałtyku. Warsztaty nad 
morzem prowadziła Jolanta 
Bajorska – wychowawca klasy 

I i licencjonowany przewodnik 
turystyczny. Mimo nocy dzieci 
z zaangażowaniem i radością 
szukały bursztynu, który 
świecił na plaży jak robaczki 
świętojańskie w  czerwcu. 
Trudy nocnych poszukiwań 
wynagrodziło kilka znalezio-
nych okazów. 

Uczniowie klasy ósmej Szkoły Podstawowej w Kwako-
wie na zajęciach wiedzy o społeczeństwie wzięli udział 
w symulacji wyborów samorządowych. Dwie wybrane 
wcześniej kandydatki przedstawiły swój program dla 
Kwakowa. Nie zabrakło ciekawych pomysłów: ścieżki ro-
werowej, wybiegu dla psów czy warsztatów plastycznych 
dla mieszkańców. Następnie sala zamieniła się w lokal 
wyborczy z urną i miejscami do głosowania. Nad właści-
wym przebiegiem wydarzenia czuwała powołana komisja 
wyborcza. Zajęcia miały na celu zachęcenie uczniów do 
uczestnictwa w wyborach w przyszłości oraz zapoznanie 
z zasadami organizacji wyborów.

W SKRÓCIE
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Antek Szwark i Paweł Tywoniuk z klasy pierwszej ze 
Szkoły Podstawowej im. Książąt Pomorskich w Słono-
wicach zostali laureatami ogólnopolskiego konkursu 
plastycznego „Spotkania ze sztuką”. Tematem konkursu 
była własna interpretacja obrazów Józefa Chełmońskiego. 
Do Fundacji PGE, organizatora konkursu, wpłynęło ponad 
1000 wyjątkowych prac uczniów szkół z całej Polski. Wśród 
nich znalazły się prace Antka, Pawła i całej pierwszej klasy 
ze Słonowic. Prace wykonane były pod kierownictwem 
wychowawczyni, Pani Jolanty Bajorskiej. 

W SKRÓCIE

Przydatne zajęcia 
dla młodzieży 
w Kwakowie
Uczniowie klas 4-6 Szkoły Podstawowej w  Kwa-
kowie wzięli udział w  zajęciach edukacyjnych 
na temat gatunków inwazyjnych tj. barszczu So-
snowskiego, nawłoci kanadyjskiej oraz rdestowca 
ostrokończystego. 

Projekt pn. „Ochrona rodzi-
mej przyrody przed inwazją 
barszczu Sosnowskiego, 
rdestowca ostrokończystego 
oraz nawłoci kanadyjskiej 
w gminie Kępice i Kobylnica” 
realizowany jest w ramach Pro-
gramu „Środowisko, Energia 
i Zmiany Klimatu” ze środków 
Mechanizmu Finansowego Eu-

ropejskiego Obszaru Gospo-
darczego i Budżetu Państwa.

Uczniowie po wysłuchaniu 
prelekcji i  obejrzeniu filmu 
edukacyjnego przystąpili do 
wykonania plakatów pt.: „Pol-
ska bioróżnorodna”. Piękne 
i kreatywne prace można obej-
rzeć na wystawie w korytarzu 
szkolnym.

IX Gminny Konkurs Mitologiczny w Kończewie
Już po raz dziewiąty w Szkole Podstawowej w Kończewie odbył się Gminny Konkurs Mitologiczny. Do ry-
walizacji stanęły trzyosobowe drużyny piątoklasistów, które musiały wykonać wiele herkulesowych prac. 

Turniej składał się z różno-
rodnych konkurencji, m.in. 
krzyżówki, kalambury, scenki 
pantomimiczne, zaprezento-
wanie boga. Świetną zabawą 
okazała się pełna przygód 
podróż z Odyseuszem.

Poziom wiedzy uczniów był 
bardzo wyrównany. Ostatecz-
nie wieniec laurowy zwieńczył 
skronie uczniów ze Szkoły 
Podstawowej w Kobylnicy. Na 
drugim miejscu ex aequo upla-
sowały się drużyny ze Szkoły 
Podstawowej w Słonowicach 
i  ze Szkoły Podstawowej 
w Kwakowie. Kolejne miejsca 
przypadły uczniom ze Szkoły 
Podstawowej w  Kończewe 
i Sycewicach.

Nagrody laureatom wrę-
czyła Zastępca Wójta Gminy 
Kobylnica – pani Anna Gliniec-
ka-Woś, która pogratulowała 
uczniom ogromnej wiedzy 
mitologicznej.

Ksiądz Biskup z wizytą w Słonowicach
Na początku marca w gościnne progi Szkoły Podstawowej im. Książąt Pomorskich w Słonowicach zawitał 
niecodzienny gość, biskup ordynariusz diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej Zbigniew Zieliński. W spotkaniu 
uczestniczył także Wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliński oraz dyrektor CUW w Kobylnicy Marta Prezlata. 

Wizyta biskupa była wyda-
rzeniem o  szczególnym zna-
czeniu dla społeczności szkol-
nej. Ksiądz biskup spotkał się 
z uczniami, nauczycielami i pra-
cownikami szkoły, aby podzielić 
się swoimi przemyśleniami 
na temat wiary oraz ważności 
edukacji katolickiej. Uczniowie 
wystąpili przed gośćmi z krót-
kim montażem słowno-mu-
zycznym, którego głównym 
przesłaniem były wartości i ich 
zastosowanie w życiu codzien-
nym. Szacunek, prawda, miłość, 
rodzina to główne życiowe za-
sady, którymi powinniśmy się 
kierować w obecnych czasach 
przepełnionych pośpiechem, 
chaosem, hejtem. I, jak można 
było usłyszeć podczas występu: 
„Najważniejsze jest to, byśmy 
byli dla siebie dobrzy”!

Mali odkrywcy 
świata z Sycewic
Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów 
w Sycewicach zwyciężyła w konkursie granto-
wym Fundacji BGK „Na dobry początek”. Szkoła 
znalazła się w gronie 30 placówek z całej Polski!

Dzięki temu placówka w Sy-
cewicach zyskała dofinansowa-
nie w kwocie 19 387 zł na reali-
zację projektu ,,Mali odkrywcy 
świata’’. W  ramach projektu 
w szkole będą realizowane nie-
odpłatne, innowacyjne zajęcia 
z  arteterapii, muzykoterapii 

i technik relaksacyjnych, warsz-
tat małego konstruktora, spo-
tkania eksperymentalne pt. 
„Akademia Małego Naukowca” 
oraz zajęcia pt. ,,W  zdrowym 
ciele, zdrowy duch’’. 

Wyżej wymienione zajęcia 
mają na celu kształtowanie 

u dzieci postawy akceptacji in-
nych oraz siebie samego, naukę 
programowania i kodowania, 
usprawnianie psychomotoryki 
małej i  dużej, kształtowanie 
postaw prozdrowotnych oraz 
rozwijanie naturalnej ciekawo-
ści poznawczej poprzez udział 

w doświadczeniach i ekspery-
mentach.

Program skierowany jest do 
uczniów z klas I – III oraz dzieci 
z  oddziałów przedszkolnych 
i będzie realizowany w termi-
nie do 30 czerwca 2024 roku 
w formie zajęć pozalekcyjnych.
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BARAN | 21.03-20.04

Prognoza Tarota:/Rycerz Denarów/2 Denarów/ Denarów/

W kwietniu los sprawi, że będziesz mieć wiele możliwo-

ści wprowadzenia zmian w swoim życiu. Twoim ważnym 

zadaniem będzie zapanowanie nad myślami i pozytywne nastawienie, 

aby osiągnąć właściwe efekty. Czeka Cię sporo pracy, ale wykonywać 

ją będziesz z zadowoleniem. Z sukcesem zakończysz ważne dla Ciebie 

przedsięwzięcie, co te doceni szefostwo formy. W sferze finansowej 

nie goń za kąskiem, który tylko z pozoru smacznie wygląda. Infor-

macje, które teraz otrzymasz wykorzystasz w niedalekiej przyszłości. 

W domu pojawi się szansa na porozumienie dzięki kompromisowi. 

Nastąpi poprawa w bliskich relacjach. W sferze uczuciowej pozwól, aby 

druga strona przejęła inicjatywę. Zobaczysz, że cierpliwość się opłaci. 

Rada: Spokój jest Twoim największym atutem.

BYK | 21.04-21.05
Prognoza Tarota:/2 Mieczy/5 Kielichów/9 Denarów/
Na początku kwietnia może pojawić się jakaś intratna 

propozycja pracy. Nie wahaj się zbyt długo. W  pracy 
teraz ważny będzie Twój zdrowy rozsądek, jakiekolwiek 

domysły mogą zaprowadzić Cię w ślepy zaułek. Opieraj się na tym, 
co widzisz i słyszysz. Im więcej samodzielności, tym lepsze wyniki 
w pracy osiągniesz. W sferze finansowej całkiem niezła koniunktura, 
ale uważaj na zbyt duże inwestycje, szczególnie dotyczące domu lub 
zmiany miejsca zamieszkania. W domu zajmij się poprawą warunków 
życiowych. Masz szansę na przeprowadzenie dużego remontu, zakup 
wyposażenia i innych nowych rzeczy. Wydatki utrzymuj w granicach 
rozsądku, w sferze uczuciowej wszystko toczy się właściwie, dobry 
czas na miłość i czerpanie przyjemności. 
Rada: Zaufaj losowi i temu, co Ci niesie.

RAK | 22.06-22.07
Prognoza Tarota:/Królowa Buław/9 Buław/XVII-Gwiazda/
Masz dobry czas na spełnianie swoich marzeń posiadasz 

możliwości twórcze i widzisz perspektywę, więc pozwól 
sobie na działanie. Wewnętrzny głos podpowiada Ci, co 

możesz zrobić, aby swobodnie zrealizować swoje marzenia. W pracy 
liczy się doświadczenie i autorytet. Inni będą potrzebować Twojego 
wsparcia i pokierowania nim. Nie możesz mieć nawet cienia wątpliwo-
ści, że jesteś profesjonalistą. W sferze finansowej masz duże wyczucie 
sytuacji, w związku z tym będziesz wiedzieć, gdzie i w jakim stopniu 
podejmować ryzyko. Zawarte teraz transakcje przyniosą znaczne 
korzyści, konstruktywnie wykorzystaj pomyślne okoliczności, które 
będą się pojawiać. W domu trochę zamieszania, trzeba szukać spo-
sobu na porozumienie z najbliższymi. Możliwe, że ktoś, kot Ciebie 
ceni zaproponuje pomoc, której potrzebujesz. W sferze uczuciowej 
wykaż trochę cierpliwości, bo to, czego szukasz, przyjdzie samo 
w odpowiednim czasie. 
Rada: Uwierz w siebie i swoją intuicję.

PANNA | 24.08-23.09
Prognoza Tarota:/Król Buław/Król Denarów/Rycerz Kie-
lichów/
Wiele spraw i pomysłów odkładałeś dotąd na „lepsze cza-

sy”. Właśnie teraz one nadeszły! Uda Ci się doprowadzić do 
szczęśliwego finału wszelkie sprawy niezałatwione. W pracy trzymaj 
się określonej strategii, wszelkie zmiany mogą opóźnić wykonanie 
zadania. Twoja odpowiedzialność teraz jest większa niż zwykle. Sukces 
zapewnisz sobie kreatywnym podejściem do wykonywanego projektu 
i pozytywnym nastawieniem. W sferze finansowej zmobilizuj się do 
podjęcia intensywnych działań w celu pozyskiwania większej ilości 
pieniędzy. Jedynym warunkiem jest zachowanie spokoju i pewności 
siebie, by los napędził koniunkturę. W domu dobra perspektywa zała-
twienia powstałych problemów, ale konieczna będzie konsekwencja. 
Możesz liczyć na wsparcie bliskich. Sprawy uczuciowe możesz poukła-
dać sobie tak, jak tego oczekujesz. 
Rada: Myśl pozytywnie.

SKORPION | 24.10-22.11
Prognoza Tarota:/8 Kielichów/Król Mieczy/10 Denarów/
Miesiąc rozpocznie się od natłoku obowiązków i spraw 

do załatwienia „na wczoraj”. Ale to też dobry moment, aby 
zająć się domem i takimi sprawami, jak remont czy zmiana 

wystroju wnętrza. W  pracy ujawnij swoje pomysły, które zostaną 
przychylnie przyjęte przez otoczenie. W związku z tym możesz otrzy-
mać propozycję wykonania ważnego projektu, którego ukończenie 
pozwoli Ci na znaczny awans i tytuł stuprocentowego profesjonalisty. 
W sferze finansowej szczęście Ci dopisze. Nie analizuj zbyt długo po-
jawiających się okazji, bo możesz coś przeoczyć. W domu poświęć 
trochę więcej uwagi niż zwykle swoim bliskim, gdyż oni potrzebują 
Twojego zainteresowania i wsparcia. Zwróci Ci się to wielokrotnie. 
W sferze uczuciowej będzie teraz dobry, szczęśliwy i harmonijny okres. 
Zaufanie i wzajemna troska będą priorytetem w Waszym związku.
Rada: Unikaj towarzystwa pesymistów.

KOZIOROŻEC | 22.12-20.01
Prognoza Tarota:/XVI-Diabeł/Królowa Mieczy/2 Buław/
W tym miesiącu los obdarzy Cię siłą przeciwstawiania się 
powstającym problemom. Intuicja pomoże Ci rozpoznać 

sytuacje zewnętrzne i znaleźć sposób na ich wykorzystanie 
do budowania nowej, bardziej bezpiecznej ścieżki w Twojej podróży 
przez życie. W pracy przedstawisz ciekawe pomysły i  rozwiązania 
mające całkiem interesującą perspektywę, które faktycznie mogą coś 
zmienić. Twoje mocne zaangażowanie się w nowe przedsięwzięcie 
doprowadzi Cię do wyznaczonego celu i ogromnej satysfakcji. W fi-
nansach masz szansę na stabilizację dzięki mądremu zarządzaniu 
dostępnymi zasobami. W domu postaraj się zrealizować coś, co już 
od dłuższego czasu odkładasz i znaleźć sprzymierzeńców, którzy Ci 
pomogą w tym przedsięwzięciu. W sferze uczuciowej będziesz tryskać 
energią i dobrym samopoczuciem. Masz szansę spotkać kogoś, kto 
oczaruje Cię swoją nietuzinkową osobowością. Zacznie się od flirtu, 
a może skończyć się przed ołtarzem. 
Rada: Co się odwlecze to nie uciecze.

RYBY | 19.02-20.03

Prognoza Tarota:/XI-Moc/XIII-Śmierć/6 Mieczy/

Dojdziesz do wniosku, że nareszcie w  Twoim życiu 

wszystko układa się jak należy. Nic więc dziwnego, że 

przez cały kwiecień będziesz w doskonałym nastroju. Działaj w zgo-

dzie z intuicją, to przyniesie Ci szczęśliwe zbiegi okoliczności. w pracy 

będzie świetny czas dla Ciebie. Pojawią się nowe możliwości, niczego 

nie odrzucaj, uda Ci się je wszystkie pogodzić. Nie przejmuj się dro-

biazgami. W sferze finansowej znajdziesz swój sposób na właściwy 

przepływ gotówki, możesz zapewnić sobie poczucie bezpieczeństwa 

finansowego. W domu panujesz nad wszystkimi sprawami, a Twój dom 

staje się bardziej komfortowy. W sferze uczuciowej panować będzie 

harmonia i stabilizacja. 

Rada: Los Ci sprzyja więc okaż mu wdzięczność

BLIŹNIĘTA | 22.05-21.06

Prognoza Tarota:/8 Mieczy/7 Denarów/8 Buław/

W tym miesiącu los Ci sprzyja, więc postaraj się aktyw-

nie wykorzystać wszystkie możliwości, które otrzymasz. 

Ważne jest, abyś szybko i z pełną wiarą korzystał z okazji. To zbuduje 

mocne fundamenty pod przyszłość. Dzięki pilnej pracy nie będziesz 

narzekać na sytuację finansową, uda Ci się wysoko zawiesić poprzecz-

kę i przez nią przeskoczyć. Rozpoczynając nowe projekty będziesz 

mieć doskonałe pomysły i duży zapas energii. Unikaj podejmowania 

decyzji pod wpływem impulsu. W domu będziesz pracować nad po-

prawą swoich stosunków z bliskimi i poprawą komfortu życia rodziny. 

W sferze uczuciowej dobry czas na polepszenie relacji partnerskich 

lub znalezienie kogoś nowego i wartościowego. 

Rada: Twoje przekonania mają wpływ na Twoje życie.

LEW | 23.07-23.08
Prognoza Tarota:/VII-Rydwan/Paź Kielichów/XVIII-Księ-
życ/

Przestań powtarzać stale te same schematy i chodzić 
wydeptanymi ścieżkami. Warto coś zmienić, aby uaktywnić 

nową porcję energii. Pozwól sobie na większą spontaniczność i prze-
kraczanie wewnętrznych barier. W pracy wyzwania będą na miarę 
Twoich możliwości. Doskonale sobie z tym wszystkim poradzisz i zy-
skasz uznanie. W sferze finansowej będzie dobry czas na gromadzenie 
dóbr, należy kierować się rozsądkiem w różnego rodzaju transakcjach 
i rozliczeniach. Nie jest to natomiast czas sprzyjający pożyczaniu pie-
niędzy. W domu nie wybiegaj za daleko z planami na przyszłość. Skup 
się raczej na sprawach bieżących, aby nie umknęło Ci coś istotnego. 
W sferze uczuciowej będzie dobry czas na wzajemną bliskość i miłość. 
Rada: Kieruj się intuicją to będziesz podejmować mądre decyzje. 

WAGA | 24.09-23.10

Prognoza Tarota:/0-Głupiec/10 Buław/Rycerz Buław/

W tym miesiącu może pojawić się wiele możliwości, więc 

przygotuj się do działania. Niczego nie odwlekaj. Z po-

jawiającymi się po drodze problemami doskonale sobie poradzisz. 

Konsekwentnie działanie pozwoli CI zdobyć coś, co wpłynie na Twoje 

dalsze życie. Otworzą się przed Tobą możliwości rozszerzenia swoich 

umiejętności zawodowych. Intuicja i wyczucie sytuacji pomogą Ci 

w przeprowadzeniu skomplikowanej operacji finansowej. Doświad-

czenie, które przy okazji zdobędziesz przyda CI się w planowaniu 

dalszej kariery. W domu możesz zająć się pojawiającymi się zmianami 

i osiągnąć dość dobry czas na przeżycie niezwykłej miłości, takiej od 

pierwszego wejrzenia. 

Rada: Daj się ponieść wyobraźni. 

STRZELEC | 23.11-21.12
Prognoza Tarota:/II-Kapłanka/Paź buław/Królowa De-
narów/
Z łatwością pokonasz wszystkie przeszkody, z którymi 

przyjdzie Ci się zmierzyć w kwietniu. Dzięki temu jeszcze 
bardziej uwierzysz w siebie i swoje możliwości. Przekonasz się, ze jeżeli 
tylko chcesz możesz to osiągnąć. W pracy musisz mieć podzielność 
uwagi i szeroko otwarte oczy, żeby nie przeoczyć żadnej dobrej oka-
zji. Los podeśle Ci dużą szansę, która pozwoli Ci osiągnąć większe 
przepływy pieniędzy i zapanować nad skomplikowanymi sytuacjami 
natury ekonomicznej. Jeżeli ktoś będzie zachwalał swoją propozycję 
finansową to zachowaj ogromną czujność i ograniczoną ufność zanim 
zdecydujesz się ją przyjąć. Dbaj o jasny przepływ informacji, to pomoże 
Ci szybko i sprawnie dostosować do każdej sytuacji. W domu wszystko 
toczy się we właściwą stronę. W sferze uczuciowej masz szansę zaznać 
miłości i szczęścia. 
Rada: Nie martw się na zapas. Od razu myśl pozytywnie. 

WODNIK | 21.01-18.02
Prognoza Tarota:/2 Kielichów/3 Buław/XX-Sąd Boży/
W tym miesiącu los obdarzy Cię dobrą passą i łatwym 

dostępem do informacji, a także pozytywnym nastawie-
niem i weną twórczą. W odpowiednim czasie, we właściwy 

sposób i przez nieprzypadkowe osoby będą dochodzić do Ciebie różne 
wiadomości. To dla Twojego dobra, co z nim zrobisz zależeć będzie tylko 
od Ciebie. Pamiętaj o większym rozluźnieniu, aby wszystko wychodziło 
Ci łatwiej. W pracy dobra koniunktura do zrealizowania projektów zgod-
nie ze swoją wolą. W sferze finansowej będziesz mieć wyczucie, które 
pomoże Ci wejść w takie układy, które zasilą Twoje konto bankowe. 
W domu jakieś z pozoru nieciekawe wydarzenie zamieni się w pozytyw-
ne dla wszystkich rozwiązanie. Odnowi się stara przyjaźń lub uczuciowy 
związek, nareszcie wyjdziesz z cienia. Możesz niespodziewanie otrzymać 
zaproszenie na kolację lub do kina. 
Rada: Umacnianie rodzinnych więzi przyniesie Ci szczęście.




